

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 18 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№150 (8342)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Ми впевнені, що ви зробите європейську інтеграцію України центральним елементом зусиль з трансформації країни».

Президент Єврокомісії у вітанні Сергієві Корецькому з призначенням на посаду Прем'єр-міністра

Іспанський бізнес долучиться до проєктів з відновлення

ПРЯМИЙ ДІАЛОГ. Міністр фінансів Сергій Марченко провів зустріч із першим віцепрем'єр-міністром, міністром економіки, торгівлі та підприємництва Іспанії Карлосом Куерпо Кабальєро. Сторони обговорили поточну макроекономічну ситуацію в Україні, середньострокові потреби державного бюджету, реалізацію програм співпраці з Європейським Союзом і Міжнародним валютним фондом, а також залучення іспанських компаній до відновлення України.

Сергій Марченко подякував Іспанії за послідовну підтримку України, зокрема за сприяння ухваленню рішень ЄС щодо фінансової допомоги Україні. Окремо міністр відзначив внесок Іспанії в механізми Світового банку та її конструктивну участь як спостерігача в роботі Української платформи донорів.

«Підтримка Іспанії — важлива складова міжнародної коаліції, яка допомагає Україні забезпечувати макрофінансову стабільність і фінансувати першочергові видатки в умовах війни. Інструмент ЄС Ukraine Support Loan обсягом до 90 мільярдів євро на 2026—2027 роки створює необхідну передбачуваність для бюджетного планування. Проте значні потреби України зберігатимуться і надалі, тому критично важливими залишаються скоординовані внески міжнародних партнерів», — зазначив Сергій Марченко.

Окрему увагу учасники зустрічі приділили фінансуванню відновлення та створенню умов для реалізації в Україні проєктів за участю іспанського бізнесу. Іспанська сторона представила нові фінансові та правові механізми підтримки компаній, зацікавлених у роботі на українському ринку.

Зокрема, Іспанія відкрила спеціальну фінансову лінію FIEM-Ukraine обсягом до 200 млн євро для проєктів, пов'язаних з відбудовою України. Сторони обговорили можливі механізми гарантування таких операцій, критерії добору проєктів, а також необхідність їх узгодження з реформою управління публічними інвестиціями та пріоритетами відновлення України. Ішлося також про можливості використання державно-приватного партнерства для залучення приватного капіталу до відбудови транспортної, енергетичної, комунальної та іншої інфраструктури.

Сергій Марченко підтримав проведення в Києві українсько-іспанського бізнес-форуму, до якого долучилися майже 50 іспанських компаній. За його словами, прямий діалог між урядами, фінансовими установами та бізнесом сприятиме формуванню нових партнерств і практичному втіленню інвестиційних проєктів, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

248,4 тис. тонн

м'яса птиці експортувала Україна впродовж січня — червня 2026 р., що на 9,7% більше, ніж за аналогічний торішній період

Головні критерії — ефективність, відповідальність і результат



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. На першому урядовому засіданні під головуванням Прем'єр-міністра Сергія Корецького визначили першочергові пріоритети

16 липня відбулося засідання нового складу Кабінету Міністрів, на якому урядовці визначили першочергові пріоритети подальшої роботи.

«Дякую всім міністрам за готовність до інтенсивної роботи. Для кожного члена уряду головними критеріями будуть ефективність, відповідальність і результат», — наголосив Прем'єр-міністр Сергій Корецький. За його словами, уряд працюватиме над виконанням завдань, визначених Президентом України та Верховною Радою.

Напередодні, виступаючи з парламентської трибуни, новообраний

Прем'єр-міністр зазначив, що стійкість України має два фундаменти: це наша армія — військові, які тримають передову, і люди, які попри всі жахіття війни живуть тут, працюють, відновлюють, розбудовують і ментально тримаються.

«Саме тому перед урядом стоять чіткі завдання, виконання яких очікує українське суспільство і які є вимогою часу. Вичерпне забезпечення Сил оборони. Масштабування нашого ВПК. Підтримка населення України. Соціальний захист. Особлива увага для прифронтових громад, там де зараз найскладніша ситуація. Підго-

товка та проходження наступної зими. Підтримка бізнесу для економічної стабільності та розвитку. Посилення взаємодії з партнерами, залучення й ефективне використання міжнародної допомоги. І, безумовно, вступ України в ЄС. Ми маємо посилювати підтримку внутрішньо переміщених осіб. Безумовний наш пріоритет — ветерани та їхні родини. Люди, які віддають найцінніше заради всіх нас. Держава підтримувала ветеранів і продовжить це робити», — пообіцяв очільник уряду, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Триває передплата на II півріччя. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць — 224,40 грн
На 3 місяці — 673,20 грн
На 6 місяців — 1346,40 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 20 липня 2026 року

USD 44.6676
за 1 долар США

EUR 51.0595
за 1 євро

PLN 11.7512 /
за 1 злотий

AU 178480.12 AG 2478.70
за 1 тройську унцію

PT 70677.99

PD 55834.05

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Підтримка відображає віру в Україну та українців

ПАРТНЕРСТВО. Президент Володимир Зеленський подякував Прем'єр-міністру та народові Великої Британії за всебічну допомогу

Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Великої Британії Кіром Стармером. Цей візит у нашу країну став останнім для Кіра Стармера на посаді керівника уряду й водночас уже четвертим.

Президент України подякував Прем'єр-міністру та народові Великої Британії за підтримку України і уточнив, що з Кіром Стармером провів 46 зустрічей і розмов.

«Хочу подякувати за всю надану Україні допомогу за весь цей час. Це тисячі оборонних засобів: зенітних ракет і засобів ППО, іншої зброї. Підтримка Британії для України за цей час — понад 11 мільярдів фунтів, і саме військової допомоги — майже 8 мільярдів фунтів. Це дуже відчутно. І це дуже корисно», — наголосив Володимир Зеленський.

Зокрема, було підписано угоду про сторічне партнерство. За словами глави держави, це відображає віру Великої Британії в Україну, українців та українську незалежність.

Президент подякував Британії за сильну санкційну політику. Він зазначив: у росії знають, що Велика Британія проти війни та всіма можливостями допомагає перейти до її дипломатичного закінчення.

«Україна впевнена у Британії, і важливо, що ми маємо всі необхідні сигнали, що курс на під-



Володимир Зеленський і Кір Стармер провели загалом 46 зустрічей і розмов у різних форматах

тримку нашого захисту, на підтримку наших сильних відносин із Британією збережеться. Наші відносини, наша співпраця уособлюють той британський дух, ту британську силу народу, які у світі поважають і завдяки яким до Британії завжди дослухаються», — наголосив Володимир Зеленський.

Під час зустрічі обговорили головні питання щодо фронту й далекобійних операцій України. Володимир Зеленський акцентував, що Україна досягла в цьому значних успіхів. Він додав, що Україна й надалі координувати-

меться із британськими партнерами.

Кір Стармер зазначив, що Україна зараз має одне з найбільш загартованих у боях, технологічних і креативних військових формувань у світі. За його словами, Велика Британія модернізує свою армію та розбудовує дронуву індустрію з урахуванням досвіду й напрацювань України. Він запевнив у подальшій підтримці України від Великої Британії.

«Можу оголосити, що Велика Британія надасть 300 мільйонів євро підтримки, щоб у співпра-

ці зі Швецією поставити 16 нових сучасних літаків, аби допомогти захистити небо України. Це чергове підтвердження того, що британський народ підтримує вас», — зазначив Прем'єр-міністр.

Володимир Зеленський нагородив Кіра Стармера орденом Свободи, подякував за спільну роботу й побажав подальших успіхів.

«Сьогодні ми особливо дякуємо Кіру Стармеру — Прем'єр-міністрові Великої Британії, з яким ми дуже багато й серйозно працювали зараз, у час повномасштабної війни. Британія завжди була і є з Україною, і ми це надзвичайно цінуємо. Хочу подякувати тобі особисто, Кіре, подякувати твоїй команді та всім британцям. Ми завжди знаємо, що можемо покладатися на рішення Британії, на лідерство Британії, на співпрацю із Британією, і протягом цих років повномасштабної війни Україна має найкращі за всю історію відносини із Британією», — підкреслив у заяві глава держави під час спільного із Прем'єр-міністром Великої Британії спілкування з медіа.

«Готуючись до цієї зустрічі з командою, ми згадували, що з Прем'єр-міністром Стармером у нас були десятки зустрічей, десятки важливих рішень, десятки розмов. Ми дуже дякуємо за таку увагу, повагу до нашої держави і за підтримку. Загалом було 46 різних наших тільки офіцій-

них розмов. Це зонайменше виходить дві розмови, дві важливі зустрічі на місяць.

Хочу подякувати за всю надану Україні допомогу за весь цей час. Це тисячі оборонних засобів — зенітних ракет та засобів ППО, іншої зброї. Відчутний Британії за сильну санкційну політику — це завжди було пріоритетом Прем'єр-міністра, — і це відчужають в росії: там, у кремлі, знають, що Британія чітко проти цієї війни і всіма можливостями допомагає нарешті перейти до дипломатії... Наша подяка тобі, Кіре, — це подяка справді кожному британцю.

Ми обговорили із Прем'єр-міністром головні питання щодо фронту. Це завжди дуже важливі, актуальні завдання та пріоритети. Ми обговорили також наші дії і наші далекобійні операції. Обов'язково будемо й надалі координуватись з нашими британськими друзями. Бажаємо Британії тільки успіхів, і тобі, Кіре, хочу подякувати особисто і побажати удачі», — підсумував глава держави.

Президент України і Прем'єр-міністр Великої Британії вшанували пам'ять загиблих українських воїнів. Лідери держав проїшли вздовж Стіни Пам'яті біля Михайлівського собору й віддали шану полеглим захисникам України.

Джерело:
Офіс Президента

Щоб зберегти фахівців і підтримати інституції

РЕФОРМУВАННЯ. Кабінет Міністрів за спільною пропозицією Мінкульту та Мінекономіки ухвалив рішення про перший етап реформи оплати праці в галузі культури.

З 1 січня 2027 року посадові оклади працівників державних і комунальних закладів культури, визначені відповідно до Єдиної тарифної сітки, а також Українського культурного фонду та Українського інституту книги зростуть на 70%.

Для окремих категорій працівників, посадові оклади яких встановлено із застосуванням коефіцієнтів підвищення, передбачено окремі механізми збільшення оплати праці. Зокрема, для працівників закладів культури державної та комунальної форми власності, посадові оклади яких встановлено із застосуванням коефіцієнтів підвищення до 1,3 включно, посадові оклади з 1 січня 2027 року зростуть на 40%.

«Починаємо реформу оплати праці в галузі культури. Підвищуємо до 70% посадові оклади працівників з 1 січня 2027 року. Команда Мінкульту разом з колегами пів року напрацьовувала рішення для збільшення оплати. Разом з цим готуємо наступний етап — перехід до сучасної справедливої та прозорої моделі винагороди. Люди — головна цінність української культури. Тож наше завдання — зробити роботу в галузі культури престижною та створити умови, щоб професіонали залишалися працювати в Україні», — зазначила віцепрем'єр-міністр з гуманітарної політики — міністр культури Тетяна Березна.

«Підвищення посадових окладів працівників культури — це не окреме рішення для однієї галузі, а початок комплексної реформи оплати праці всієї бюджетної сфери. Наше завдання — сформувати єдині сучасні принципи оплати праці, які забезпечать справедливу винагороду, конкурентоспроможність бюджетних професій та ефективне використання бюджетних коштів», — зазначила заступник міністра економіки Дарія Марчак.

Кабінет Міністрів доручив обласним і Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити виконання постанови в закладах культури, що належать до сфери їх управління. Уряд також рекомендував органам місцевого самоврядування виплачувати заробітну плату за новими правилами та розробити заходи для підвищення ефективності роботи мережі закладів культури, щоб спрямувати вивільнені кошти на підвищення оплати праці працівників. Реформа оплати праці — один з основних заходів Стратегії розвитку культури в Україні до 2030 року. Вона має підвищити престиж роботи в галузі культури, допомогти зберегти кваліфікованих фахівців і зміцнити спроможність культурних інституцій під час війни та в період післявоєнного відновлення, повідомляє Мінкульт.

Документування злочинів важливе для встановлення справедливості

КОМЕНТАР. Міністерство закордонних справ відзначає важливість представлення Бюро з демократичних інститутів і прав людини ОБСЄ (БДІПЛ) 9-го проміжного звіту щодо порушень міжнародного гуманітарного права та міжнародного права у сфері прав людини, вчинених у ході повномасштабної війни росії проти України.

Звіт охоплює період з 1 грудня 2025 року по 31 травня 2026-го і ґрунтується на матеріалах, зібраних під час трьох візитів представників БДІПЛ в Україну в першому півріччі 2026 року, дистанційного моніторингу, аналізу відкритих джерел, а також інформації, отриманій від свідків та постраждалих.

У звітному періоді БДІПЛ продовжив документування масштабних та системних порушень норм міжнародного гуманітарного права та міжнародного права у сфері прав людини, які вчиняє російська федерація.

У документі зафіксовано серед іншого такі основні елементи: продовження масштабних скоординованих ударів рф по густонаселених районах України, посилення атак на залізницю, портову інфраструктуру та цивільні судна; систематичні атаки рф на об'єкти критичної енергетичної інфраструктури України, зокрема впродовж зимових місяців; кількість жертв серед цивільних українців унаслідок російських атак зросла на 45% порівняно з аналогіч-

ним періодом 2025 року; критична гуманітарна ситуація на прифронтових територіях України, зокрема на тимчасово окупованих територіях.

Особливо тяжка ситуація у прифронтових громадах Херсонської області; атаки рф, що тривають, спрямовані на перешкоджання здійсненню гуманітарних операцій і призвели до

Зафіксовані у звіті характер, масштаб та систематичність злочинів російської федерації демонструють серед іншого, що дії кремля ґрунтуються на розпалюванні в російському суспільстві ненависті та ворожнечі проти народу України.

жертв та поранених серед гуманітарних працівників, а також повторні удари по рятувальниках, які першими прибувають на місця атак.

Зафіксовано можливе використання російськими військовими цивільних як живого щита та навмисне ураження цивільних українців дронами; триває практика рф із свавільного затримання, насильницького викрадення та незаконного утримання цивільних громадян України, зокрема для використання їх як заручників під час обмінів; широке та систематичне застосування катувань та інших форм жорстокого поводження до вій-

ськовополонених та цивільних громадян України, що може становити злочини проти людяності; систематичне вчинення сексуального насильства щодо громадян України — військовополонених та цивільних, яких утримують на території рф і тимчасово окупованій території України.

Інший важливий елемент звіту — підтвердження цілеспря-

кремля ґрунтуються на розпалюванні в російському суспільстві ненависті та ворожнечі проти народу України, що призводить до свідомого порушення норм міжнародного гуманітарного права та вчинення актів надзвичайної жорстокості російськими представниками проти громадян України.

«Підтримуємо висновки БДІПЛ, що масштаб та характер ударів рф по критичній інфраструктурі свідчать про намір порушити функціонування національної енергетичної системи, а не вразити окремі військові цілі.

У цьому зв'язку закликаємо міжнародну спільноту до посилення тиску на російську федерацію задля примусу її до припинення війни та відновлення справедливого сталого миру в Україні з повагою до Статуту ООН та Гельсінського заключного акта. Важливо продовжити спільну роботу задля практичного притягнення держави-агресора та російських злочинців до відповідальності.

Міністерство закордонних справ України висловлює вдячність БДІПЛ, свідкам і постраждалим, які надали свідчення, а також українським державним органам і громадським організаціям, що сприяли підготовці звіту. Наголошуємо на важливості забезпечення подальшого внеску ОБСЄ в документування злочинів росії в ході війни проти України», — йдеться в коментарі МЗС.

ЗВИТЯГА

Війна істотно зміцнює стосунки між людьми

БОЙОВИЙ ШЛЯХ. Служба у спецпідрозділі «Барс», що був окремою бригадою спеціального призначення Внутрішніх військ МВС України, дала бійцеві хорошу підготовку

Професійний військовослужбовець снайпер бригади «Спартан» 2 корпусу НГУ «Хартія» Антон Реуцький з позивним «Тоні» родом з міста Куп'янськ Харківської області. 2014 року він став на захист держави у складі Сил безпеки і оборони України. Відтоді пройшов шлях складних і ризикованих розвідувальних операцій, брав участь у знешкодженні ворожих диверсійно-розвідувальних груп та виконував бойові завдання на найгарячіших напрямках фронту. За плечима військовослужбовця понад десять років служби, бойові виходи, втрати та випробування, які сформували характер і загартували волю. Згадуючи свій життєвий шлях, захисник України відтворює в пам'яті службу на передовій, біль втрат і те, що мотивує його щодня.

Навчання стало черговим випробуванням

Насамперед Антон зауважує, що гарна фізична форма завжди була для нього важливою. З першого класу він займався легкою атлетикою, згодом мама відвела його на бальні танці: хлопець перемігав на конкурсах і навіть став чемпіоном Харківської області.

«Коли подорослішав, майже весь вільний час проводив із друзями на вулиці, і це змінило мене. Після першої бійки зрозумів, що хочу займатися чимось іншим, ніж танцями. Захопився футболом, грав у місцевій юнацькій команді «Мрія», мав хороші перспективи, а згодом підписав контракт з футбольним клубом «Металург». Я був успішним у цьому виді спорту, тому що повністю віддавався своїй справі. Трохи пізніше захопився боротьбою та боксом, виступав на районних змаганнях. У школі та гімназії навчався добре, а улюбленим предметом була математика. Після закінчення гімназії вітчим порадив мені вступити до технічного коледжу, щоб я здобув професію автомеханіка», — згадує він.

На той час юнак ще не розумів, у якому напрямі хоче розвиватися, та допоміг випадок. Одного разу до міста приїхали спецпризначенці для виконання службових завдань. Під час спілкування нові знайомі звернули увагу на його фізичну підготовку. І навіть сказали, що за бажання він може спробувати пройти добір до їхнього підрозділу й пояснили, що для цього потрібно зробити.

«Щоб стати спецпризначенцем, мені потрібно було значно серйозніше підготуватися фізично й психологічно. Для звичайного бійця вища освіта тоді не була обов'язковою, тому я фактично покинув навчання в коледжі і весь час проводив у спортзалі. На четвертому курсі залишив коледж, пішов в армію, а 2012 року потрапив до спецпідрозділу «Барс», окремої бригади спеціального призначення Внутрішніх військ МВС України. У березні 2014 року на його базі сформували перші добровольчі підрозділи, які увійшли до складу новоствореної Національної гвардії України. Нині це бригада «Буревій» НГУ. Служ-



Фото Департаменту комунікації МВС

Після поранення і лікування «Тоні» перевівся до роти снайперів спеціального призначення бригади «Спартан»

ба в «Барсі» дала мені хорошу професійну підготовку й психологічно загартувала. А щоб я міг отримати перспективу офіцерського звання й посаду командира, мене направили на відповідне навчання», — розповідає Антон.

Три місяці навчання стали для бійця черговим випробуванням. Він зізнається, що саме тоді відчув реальність жити за наказом. Програма підготовки спецпризначенців була значно складнішою, ніж у решти курсантів, і хлопці цим пишалися. Зокрема Антон мав найкращі результати з фізичної та вогневої підготовки, склав усі іспити без жодної трійки та отримав звання сержанта. Після навчання повернувся в «Барс» і став командиром взводу: у його підпорядкуванні було 30 військовослужбовців.

2014 року, після завершення строкової служби в «Барсі» і з початком АТО на Донбасі «Тоні» не зміг залишатися осторонь. Звернувшись до знайомих військових, приєднався до добровольчого батальйону міліції «Харків-1». У серпні їх направили до Іловайська. Однак вони туди так і не дійшли, оскільки дорогою зламався автобус.

«Думаю, тоді це врятувало життя мені та моїм побратимам. Саме в цей час я зрозумів, що війна здатна повністю змінювати стосунки між людьми. Був у нас хлопець, з яким ми мали серйозний конфлікт і просто не могли терпіти один одного. Але коли опинилися в одному окопі, всі образи залишилися в минулому і ми навіть почали дружити сім'ями.

Невдовзі наш підрозділ перекинули до Маріуполя для охорони об'єктів критичної інфраструктури. Там ми мали постійне місце дислокації, звідки регулярно виїжджали на бойові завдання. Я командував відділенням із десяти бійців: планували та виконували спеціальні операції зі знешкодження диверсійно-розвідувальних груп. 2016 року за участь в АТО я отримав першу державну нагороду», — розповідає сержант.

У добровольчому батальйоні міліції «Харків-1» він прослужив до 2021 року. І саме там, за його словами, здобув не лише цінний бойовий досвід, а й важливі життєві уроки.

«Наш командир Сергій Щербетун дуже сильно вплинув на формування моєї особистості. Це не просто професійний військовий, а справжній лідер. У найскладніших ситуаціях і в бою він завжди був поруч з підлеглими, підтримував їх і разом із ними долав усі труднощі. Саме він показав мені, якими мають бути справжні чоловіки: не здаватися, не сперечатися через накази, які викликають сумніви, а пропонувати командирам альтернативні рішення. Командир також навчив мене правильно розставляти життєві пріоритети й знаходити баланс між службою та особистим життям.

Це дуже важливо, адже під час служби в Маріуполі я одружився. Згодом у нас народилася донька Софійка. Раніше я ніколи не був надто емоційним щодо дітей. Для мене завжди на першому місці були служба й побратими. Але народження Софійки стало, мабуть, найщасливішою подією в моєму житті. Із задоволенням навчився доглядати за нею. Нічні підйоми мене зовсім не обтяжували — із радістю допомагав дружині: годував доньку, змінював підгузки. Від самого її народження дуже люблю проводити з нею час і раніше ніколи не думав, що спілкування з дитиною може дарувати стільки щастя», — зізнається батько.

«Однієї хвилини замало...»

Після реформи правоохоронної системи Антон продовжив службу в полку поліції особливого призначення, де також командував відділенням. Більшість особового складу підрозділу перевели до Дніпра, а він залишився в Харкові у складі добровольчого батальйону.

«На початку повномасштабної війни Харків опинився в напівоточенні. Ми вибивали росій-

ських окупантів, які намагалися закріпитися в місті, а також виїжджали за його межі для знешкодження ворожих ДРГ. У вересні 2022 року розпочався наш контрнаступ, і для мене це була одна з найпростіших військових операцій, бо росіяни самі тікали, залишаючи після себе цінні трофеї.

Після контрнаступу ми виконували бойові завдання поблизу Соледа, а згодом нас перекинули до Красної Гори. На той час я входив до складу однієї з розвідгруп. Одного разу ввечері на позиції почав накрапати дощ, а ближче до ночі все замерзло. Одяг хрустів від льоду, кулемет обмерзав настільки, що, аби його перезарядити, доводилося цеглиною збивати кригу. У таких умовах я провів півтори доби, а після цього почав боятися сильних морозів. Бойовий медик «Вічі» надав першу допомогу і врятував мене після обмороження. Пізніше в боях за вовчанський агрегатний завод, на жаль, він зник безвісти», — ділиться спогадами «Тоні».

У Красній Горі Антон уперше за час служби потрапив в оточення. Тоді один з побратимів з позивним «Лівша» самостійно виїхав на пікапі й відкрив мінометний вогонь по окупантах. Бійці підтримували з ним зв'язок, а коли ворожий вогонь зтих, цій групі вдалося вирватися з оточення. «Лівша», який тоді врятував їх, того самого дня також вийшов живим, але згодом загинув.

«З початку повномасштабного вторгнення я втратив багато побратимів і дорогих мені людей. Щодня о дев'ятій ранку під час хвилини мовчання згадую їх. Але однієї хвилини мені замало, щоб згадати всіх. А під час окупації Куп'янська на бік ворога перейшов мій дядько. Виявилося, що він людина без моральних принципів, яка завжди шукала тільки власну вигоду. Зараз він із родиною живе в Москві. Востаннє ми спілкувалися через SMS: лише написав йому, щоб уникнув зустрічі зі мною. Для мене це особиста трагедія.

Зате інший мій дядько після деокупації Куп'янська добровільно вступив до 92 окремої штурмової бригади ім. кошового отамана Івана Сірка. На жаль, від час виконання бойового завдання він загинув», — важко зітхає «Тоні».

Ефективність курсів — 101 відсоток

У січні 2023 року в Кліщівці їхня група дві доби перебувала на позиціях в очікуванні штурмової групи «вагерівців». Коли вони вже виходили, вороги відкрили мінометний вогонь. Вибуховою хвилею Антонові пошкодило ногу, але побратимам вдалося його витягнути. На лікування він провів майже пів року, переніс операцію. І тоді йому запропонували перейти до снайперського підрозділу.

«Перевівся до роти снайперів спеціального призначення бригади «Спартан» Національної гвардії України. У травні 2025 року направили на навчання в Данію, де я успішно пройшов курс підготовки марксмена — піхотного снайпера. Основне завдання марксмена — забезпечувати бойову групу точним вог-

невим прикриттям на малих і середніх дистанціях, зазвичай до 500 метрів. Організатори визнали мене найкращим випускником курсу, подарували гвинтівку та комплектуючі до неї.

Після цього керівництво направило мене до Норвегії, де я продовжив навчання як снайпер далекої дистанції. На мою думку, ефективність курсів, які я пройшов у Данії та Норвегії, — 101 відсоток», — переконає піхотний снайпер.

Після завершення навчання бійця відрядили на покровський напрям. Перші десять днів він лише вивчав і аналізував ситуацію на фронті, насамперед роботу безпілотників. Адже нині саме вони один з основних інструментів управління бойовими діями. Крім того, ворог дедалі частіше діє малими піхотними групами, що значно ускладнює їхнє виявлення. Та попри все Антонові вдалося ліквідувати ворога на відстані 1550 метрів.

Наприкінці вересня 2025 року вони отримали повідомлення, що на позиції поранено двох снайперів. Командування зібрало нараду щодо їхньої евакуації та заміни особового складу.

«Я вирішив іти. Близько десятиї вечора розвідники забрали мене й мали доставити на позицію. На одному з поворотів у наш броньовик влучили відразу два дрони. Машина втратила керування. На щастя, водій зумів утримати її на дорозі, ми не перекинулися — врятував відбійник. Якби машина перевернулася, вибратися з неї шансів у нас майже не було б. Двері з мого боку заклинило, а через дим нічого не було видно. Я вибив двері, викинув рюкзак та зброю і вистрибнув на схил біля дороги. Під час падіння знову травмував уже поранену ногу й спину. Майже кілометр довелося повзти під ворожими дронами. Дорогою побачив, що наш броньовик повністю знищив ударний безпілотник. У мене ж через контузію страшенно боліла голова, і я майже не розумів, що зі мною відбувається. Сили стрімко залишали мене. Та все-таки вдалося сховатися від дронів, трохи перепочити й оцінити обстановку.

Навколо сталося дедалі більше вибухів і ворожих безпілотників. У той момент постійно думав про доньку і найбільше не хотілося загинути на цій дорозі смерті. До найближчої лісосмуги дістався лише за кілька годин. Там уже перебували українські військові, які за кілька днів евакуювали мене до стабілізаційного пункту», — розповідає він.

Нині боєць проходить лікування та реабілітацію після поранення в одному з медичних центрів МВС України. Накопичений за роки війни стрес і поранення серйозно підірвали його здоров'я, тому він вже понад пів року перебуває під опікою медиків.

«Я дуже задоволений якістю медичної допомоги, яку отримую тут. Особливо ціню увагу керівника центру, свого лікаря та всього медичного персоналу. Це висококваліфіковані професіонали. У будь-який час доби можу звернутися по допомогу і завжди її отримую», — запевняє Антон Реуцький.

Джерело:
Департамент
комунікації МВС

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Указу Президента України від 4 червня 2008 року № 516/2008

1. Внести до Переліку посад керівників військових формувань, правоохоронних органів, кандидатури для призначення на які погоджуються з Президентом України, затвердженого Указом Президента України від 4 червня 2008 року № 516/2008 «Про деякі питання здійснення керівництва у сферах національної безпеки і оборони» (в редакції Указу від 25 жовтня 2019 року № 774/2019, із наступними змінами), зміну, доповнивши пункт 3 після абзацу третього новим абзацом такого змісту:

«перший заступник, заступники начальника Управління розвідкиАдміністрації Державної прикордонної служби України»;

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 612/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення М. Калашника з посади голови Київської обласної державної адміністрації

Звільнити КАЛАШНИКА Миколу Володимировича з посади голови Київської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 613/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення В. Кіма з посади голови Миколаївської обласної державної адміністрації

Звільнити КІМА Віталія Олександровича з посади голови Миколаївської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 614/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Т. Ткаченка з посади начальника Київської міської військової адміністрації

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» звільнити ТКАЧЕНКА Тимура Фіруддіновича з посади начальника Київської міської військової адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 615/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про тимчасове виконання обов'язків голови Київської обласної державної адміністрації

Тимчасово покласти виконання обов'язків голови Київської обласної державної адміністрації на ОЛІЙНИКА Руслана Юрійовича.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 616/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про тимчасове виконання обов'язків голови Миколаївської обласної державної адміністрації

Тимчасово покласти виконання обов'язків голови Миколаївськоїобласної державної адміністрації на РЕШЕТЛОВА Георгія Олександровича.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 617/2026

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження Я. Мережка на підписання Угоди між Україною та Федеративною Республікою Бразилія про обмін та взаємну охорону інформації з обмеженим доступом

1. Уповноважити заступника Голови Служби безпеки України МЕРЕЖКА Ярослава Вікторовича на підписання Угоди між Україною та Федеративною Республікою Бразилія про обмін та взаємну охорону інформації з обмеженим доступом.

2. Визнати таким, що втратило чинність, Розпорядження Президента України від 5 листопада 2021 року № 571/2021-рп «Про уповноваження І. Баканова на підписання Угоди між Україною та Федеративною Республікою Бразилія щодо обміну та взаємної охорони інформації з обмеженим доступом».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2026 року
№ 85/2026-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2026 р. № 962
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 і від 21 січня 2026 р. № 75

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 «Деякі питання управління активами, стягнутими в дохід держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 34, № 67, ст. 4031; 2025 р., № 1, ст. 38; 2026 р., № 13, ст. 950) і від 21 січня 2026 р. № 75 «Деякі питання реалізації активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 13, ст. 950) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім: абзацу шістнадцятого підпункту 2 пункту 1 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності через один місяць з дня опублікування цієї постанови; абзаців сімнадцятого, вісімнадцятого та двадцятого підпункту 2 пункту 1 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з дня появи відповідної технічної можливості в електронній торговій системі, про що адміністратор електронної торгової системи повідомляє на своєму власному веб-сайті, але не пізніше п'яти місяців з дня набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 962

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 і від 21 січня 2026 р. № 75

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2026 р. № 1233:

1) у Порядку управління активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженому зазначеною постановою:

пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Фонд державного майна або інший орган державної влади чи суб'єкт господарювання державного сектору економіки, визначений Кабінетом Міністрів України суб'єктом управління активами, здійснює управління активами та приймає рішення про визначення способу управління.»;

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Фонд державного майна або інший орган державної влади чи суб'єкт господарювання державного сектору економіки, визначений Кабінетом Міністрів України суб'єктом управління активами, здійснює аналіз інформації про активи та заходи, зокрема щодо:

1) розшуку активів;

2) скасування арешту чи інших обтяжень речових прав на активи;

3) забезпечення проведення в установленому законом порядку державної реєстрації права власності на активи;

4) внесення у відповідні реєстри інформації про державну реєстрацію права власності держави в особі суб'єкта управління на активи;

5) прийняття рішень про зміни у складі органів управління суб'єктів господарювання;

6) внесення змін до установчих документів суб'єктів господарювання;

7) інформування органів державної влади, органів місцевого самоврядування, інших заінтересованих осіб про набуття суб'єктом управління повноважень з управління активами;

8) обстеження активів;

9) забезпечення збереження активів;

10) залучення у разі потреби правоохоронних та інших органів чи суб'єктів з метою набуття державою в особі суб'єкта управління контролю над активами;

11) визначення способу управління активами з урахуванням, зокрема:

виду майна;

потреб держави в об'єктах, у тому числі таких, що необхідні для здійснення заходів із забезпечення енергетичної безпеки, оборони у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.»;

пункти 7 і 8 викласти в такій редакції:

«7. Обстеження активів за їх місцезнаходженням, а також наявних документів щодо таких активів здійснюється Фондом державного майна або іншим органом державної влади чи суб'єктом господарювання державного сектору економіки, визначеним Кабінетом Міністрів України суб'єктом управління активами.

Обстеження активів за їх місцезнаходженням здійснюється відповідно до Методики проведення інвентаризації об'єктів державної власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2005 р. № 1121 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 48, ст. 2998), та Порядку проведення інвентаризації земель, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 476 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 47, ст. 1613).

За результатами проведеного обстеження складається акт обстеження, який повинен містити:

інформацію про:

- дату, час і місце проведення обстеження;

- ідентифікаційні дані активу;

опис фактичного стану активу, зокрема відомості про його цілісність, придатність до експлуатації, наявність ознак пошкодження, втрати або несанкціонованого використання.

До акта обстеження додаються фотоматеріали, що фіксують фактичний стан активу на момент обстеження і є невід'ємною частиною такого акта.

8. У разі коли актив за місцезнаходженням не виявлено, Фонд державного майна або інший орган державної влади чи суб'єкт господарювання державного сектору економіки, визначений Кабінетом Міністрів України суб'єктом управління активами, за результатами обстеження складає акт обстеження про відсутність активу, форма якого затверджується Фондом державного майна, та звертається до правоохоронних органів з метою його розшуку та встановлення місцезнаходження.»;

підпункт 3 пункту 9 викласти в такій редакції:

«3) передача активів, які можуть бути предметом узуфрукта державного майна, на цьому праві в установленому законодавством порядку.»;

підпункт 3 пункту 9¹ викласти в такій редакції:

«3) передача активів, які можуть бути предметом узуфрукта державного майна, на цьому праві в установленому законодавством порядку.»;

пункт 11 викласти в такій редакції:

«11. Активи передаються на праві узуфрукта державного майна відповідно до Порядку передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2025 р. № 1103 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 79, ст. 5416).»;

пункт 12 доповнити абзацами такого змісту:

«У разі коли за судовим рішенням в дохід держави стягнуто право вимоги за основним зобов'язанням, забезпеченим іпотекою, предметом якої є майно, що належить господарському товариству, більш як 50 відсотків акцій (часток) статутного капіталу якого за судовим рішенням стягнуті в дохід держави, за рішенням Кабінету Міністрів України Фонд державного майна може звернути стягнення на предмет іпотеки.

У такому разі позовна вимога про звернення стягнення на предмет іпотеки повинна містити спосіб такого стягнення шляхом реалізації Фондом державного майна предмета іпотеки згідно з Порядком реалізації активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 «Деякі питання управління активами, стягнутими в дохід держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 34, № 67, ст. 4031; 2026 р., № 13, ст. 950).»;

пункт 18 викласти в такій редакції:

«18. У разі коли судовим рішенням у дохід держави стягнуто земельну ділянку та об'єкти нерухомого майна, розміщені на ній, такі активи підлягають об'єднанню в пул для подальшої реалізації.»;

абзац четвертий пункту 20 виключити;

пункт 21 викласти у такій редакції:

«21. Інформація щодо активів, переданих в управління Фонду державного майна або іншому органу державної влади чи суб'єкту господарювання державного сектору економіки, визначеному Кабінетом Міністрів України суб'єктом управління активами, та про визначені способи управління такими активами (крім активів, які передбачається задіяти для здійснення заходів із забезпечення енергетичної безпеки, оборони у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України), є відкритою, оприлюднюється на офіційному веб-сайті суб'єкта управління та підлягає постійному оновленню.»;

2) у Порядку реалізації активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 11 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженому зазначеною постановою:

пункт 15 доповнити абзацом такого змісту:

«Між організатором аукціону та оператором електронного майданчика укладається договір про проведення електронних аукціонів з реалізації активів.»;

в абзаці шостому пункту 22 після слів «такого активу» доповнити словом «(пулу)», а слова «включення відповідного активу в перелік стягнутих в дохід держави активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, що підлягають реалізації, визначеного Порядком управління активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції» замінити словами «прийняття організатором аукціону рішення про реалізацію відповідного активу (пулу)»;

абзац десятий пункту 23 викласти в такій редакції:

«Контроль за виконанням додаткових умов реалізації активів на електронному аукціоні здійснюється організатором аукціону в порядку, затвердженому Фондом державного майна відповідно до частини другої статті 27 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна.»;

в абзаці третьому підпункту 5 пункту 24 цифри і слова «(5—10 календарних днів з моменту визнання аукціону таким, що не відбувся)» виключити;

у пункті 35:

в абзаці п'ятому:

слово «лота» замінити словом «активу»;

доповнити абзац після слів «в організатора аукціону» словами «, зокрема на підставі укладеного договору про конфіденційність інформації такого активу.»;

доповнити пункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:

«Потенційні покупці до оголошення аукціону з продажу активу можуть отримати доступ до такого активу, документів, що його стосуються, та додаткової інформації про такий актив також на підставі укладення договору про конфіденційність інформації такого активу, укладеного з відповідним суб'єктом господарювання, акції (частки) у статутному капіталі якого або майно якого підлягають реалізації відповідно до цього Порядку.».

У зв'язку з цим абзаци шостий — одинадцятий вважати відповідно абзацами сьомим — дванадцятим;

у пункті 84:

в абзаці першому цифри і слова «99 кроків» замінити цифрами і словами «50 кроків, крім випадку, передбаченого абзацом другим цього пункту»;

доповнити пункт після абзацу першого другим абзацом такого змісту:

«Якщо електронний аукціон за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій визнаний таким, що не відбувся, електронна торгова система автоматично оголошує повторний електронний аукціон за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій, в якому загальна кількість кроків, на які знижується стартова ціна, становить 99 кроків.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;

пункт 99 після слова «Якщо» доповнити словом «повторний».

2. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 р. № 75:

1) в абзаці другому слова «виключенню з таких переліків у разі здійснення їх» виключити, а після слів «(далі — Порядок),» доповнити словами «та підлягають виключенню з переліків об'єктів, що підлягають приватизації, не пізніше 30 робочих днів після переходу права власності на активи до покупця згідно з цим Порядком»;

2) абзац третій викласти в такій редакції:

«Припинення приватизації (виключення з переліків об'єктів, що підлягають приватизації) таких активів здійснюється за рішенням Кабінету Міністрів України. Проект зазначеного рішення Кабінету Міністрів України готує та вносить Фонд державного майна протягом 30 робочих днів з дня переходу права власності на актив до покупця згідно з Порядком.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 липня 2026 р. № 963
Київ

Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади

Відповідно до пунктів 9 і 9¹ статті 116 Конституції України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Перейменувати:

Міністерство економіки, довіклія та сільського господарства України на Міністерство економіки та довіклія України;

Міністерство розвитку громад та територій України на Міністерство з відновлення, інфраструктури та транспорту України.

2. Утворити Міністерство у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб України.

3. Відмінити рішення про ліквідацію Міністерства аграрної політики та продовольства.

4. Установити, що забезпечення діяльності Міністерства економіки та довіклія, Міністерства аграрної політики та продовольства, Міністерства у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб, Міністерства з відновлення, інфраструктури та транспорту у 2026 році здійснюється в межах видатків, передбачених на забезпечення діяльності Міністерства економіки, довіклія та сільського господарства і Міністерства розвитку громад та територій.

5. Міністерству економіки та довіклія, Міністерству аграрної політики та продовольства, Міністерству у справах громад, територій та внутрішньо переміщених осіб і Міністерству з відновлення, інфраструктури та транспорту у двотижневий строк забезпечити підготовку і внесення в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України:

проектів положень про відповідні міністерства;

пропозицій щодо внесення до актів законодавства змін, що впливають із цієї постанови.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 687-р
Київ

Про визначення Міністерства економіки, довіклія та сільського господарства суб'єктом управління державним майном

1. Визначити Міністерство економіки, довіклія та сільського господарства суб'єктом управління державним нерухомим майном (реєстраційний номер 3352762180000) загальною площею 1294,8 кв. метра по вул. Гонти Івана, 3а, у м. Києві за переліком згідно з додатком.

2. Рекомендувати акціонерному товариству «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» вжити заходів до невідкладного вирішення питання передачі приміщень, які перебувають у власності дочірньої компанії «Газ України» Національної акціонерної компанії «Нафтогаз України» за адресою м. Київ, вул. Шолуденка, 1, Міністерству економіки, довіклія та сільського господарства на умовах оренди (із встановленням орендної плати у розмірі 1 гривня на рік).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 687-р

ПЕРЕЛІК
державного нерухомого майна, суб'єктом управління яким визначається Міністерство економіки, довіклія та сільського господарства

Найменування об'єкта	Загальна площа, кв. метрів
Будівля, нежилий будинок (пітера Б) загальною площею 1294,8 кв. метра по вул. Гонти Івана, 3а, у м. Києві у складі: підвал	126,7
перший поверх	413,7
другий поверх	381,9
третій поверх	372,5

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 697-р
Київ

Про призначення стипендії Кабінету Міністрів України видатним тренерам, які забезпечують підготовку спортсменів до участі в Олімпійських іграх

Призначити стипендію Кабінету Міністрів України видатним тренерам, які забезпечують підготовку спортсменів до участі в Олімпійських іграх, строком на один рік згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 697-р

СПИСОК видатних тренерів, які забезпечують підготовку спортсменів до участі в Олімпійських іграх, яким призначена стипендія Кабінету Міністрів України

АБЛАСВ Енвер Назімович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з фристайлу, тренер Котовського Дмитра та Окіннюка Олександра, які входять до складу кандидатів елітної групи з фристайлу для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

АБРАМЕНКО Олександр Володимирович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з фристайлу, тренер Брикіної Ангеліни, Яблонської Діани та Жюко Оксани, які входять до складу кандидатів елітної групи з фристайлу для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

БЕЛІНСЬКИЙ Валерій Володимирович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України зі сноубордингу, тренер Лучкіна Дмитра, який входить до складу кандидатів елітної групи, та Данчі Аннамарі, яка входить до складу кандидатів провідної групи зі сноубордингу для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

БІРЮКОВ Юрій Віталійович — тренер Гарбара Андрія та Гарбара Артема, які входять до складу кандидатів елітної групи з тхеквондо (ВТФ) для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

БЛОХІНА Ірина Олегівна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з гімнастики художньої, тренер Аззи Єлизавети, Басові Діани, Горюничої Поліни, Перемети Валерії, Ющак Олександри, Ширкіної Кіри, які входять до складу кандидатів елітної групи з гімнастики художньої для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ВАСЮТИН Олександр Євгенович — тренер Кожасчук Аліни, яка входить до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ГАВЕЛКО Марія Петрівна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України зі стрільби з лука, тренер Черник Дзєніслава, яка входить до складу кандидатів елітної групи зі стрільби з лука для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ГАРЦУЛА Тарас Володимирович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з санного спорту, тренер Стецків Олени, яка входить до складу кандидатів елітної групи з санного спорту для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

ДЕРЮГІНА Ірина Іванівна — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з гімнастики художньої, тренер Онофрійчук Таїсії, яка входить до складу кандидатів елітної групи з гімнастики художньої для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ДОСОВ Юрій Вікторович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з фристайлу, тренер Коцар Катерини, яка входить до складу кандидатів елітної групи, та Аніччин Марії, яка входить до складу кандидатів провідної групи з фристайлу для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

ЄВОНОВ Володимир Євгенійович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з боротьби вільної серед жінок, тренер Коляденко Ірини та Лівач Оксани, які входять до складу кандидатів елітної групи з боротьби вільної для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЄЛАРИНОВ Микола Сергійович — тренер Якушенка Єгора, який входить до складу кандидатів елітної групи з боротьби греко-римської для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЗДІТОВЕЦЬКИЙ Геннадій Борисович — тренер Дорошчука Олега, який входить до складу кандидатів елітної групи з легкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ІВАНЕНКО Ольга Сергіївна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України зі стрибків у воду, тренер Карнафель Діани, яка входить до складу кандидатів елітної групи, Аванесова Данила та Барскуова Марка, які входять до складу кандидатів провідної групи зі стрибків у воду для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КАМІНСЬКИЙ Олександр Борисович — тренер Горюничя Максима та Коростильова Павла, які входять до складу кандидатів елітної групи зі стрільби кульової для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КАШТАНОВА Ганна Валеріївна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з дзюдо, тренер Савицького Антона, який входить до складу кандидатів елітної групи, та Цімко Ольги, яка входить до складу кандидатів провідної групи з дзюдо для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КОВАЛЬЧУК Андрій Миколайович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України зі сучасного п'ятиборства, тренер Ковальчука Юрія, який входить до складу кандидатів елітної групи зі сучасного п'ятиборства на участь в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КОНРАД Наталія Михайлівна — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з фехтування, тренер Конрад Емілі, яка входить до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КОРОСТИЛЬОВ Сергій Миколайович — тренер Коростильова Павла, який входить до складу кандидатів елітної групи зі стрільби кульової для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КОХАН Сергій Валентинович — тренер Кохана Михайла, який входить до складу кандидатів елітної групи з легкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КУКУШКІН Іван Іванович — тренер Чмиря Івана, який входить до складу кандидатів елітної групи, та Халілова Олега, який входить до складу кандидатів провідної групи з боротьби греко-римської для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЛАВРЕНЮК Сергій Георгійович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України зі скелетону, тренер Лавренюка Ярослава, який входить до складу кандидатів елітної групи зі скелетону для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

ЛЕПЕИКО Ольга Олександрівна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з фехтування, тренер Сопіт Ольги, яка входить до складу кандидатів провідної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

МАЦАПУРА Микола Іванович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з веслування на байдарках і каное, тренер Лузан Людмили, яка входить до складу кандидатів елітної групи з веслування на байдарках і каное для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

МЕЛЬНИК Юлія Валеріївна — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з веслування на байдарках і каное, тренер Кузика Тараса та Савчина Володимирі, які входять до складу кандидатів елітної групи, та Четвертака Артема, який входить до складу кандидатів провідної групи з веслування на байдарках і каное для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

МЕРКУШІН Олег Валерійович — тренер Меркушіної Анастасії, яка входить до складу кандидатів елітної групи з біатлону для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

НІКІШИН Богдан Сергійович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з фехтування, тренер команди Бровко Інни, Кривчицької Олени, Максименко Анни та Харьковові Влади, які входять до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

НІКУЛІН Валерій Миколайович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з важкої атлетики, тренер Конотоп Каміли, яка входить до складу кандидатів елітної групи з важкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ОРЛІКОВСЬКИЙ Андрій Вікторович — тренер Максименко Анни, яка входить до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ПЕРІГ Микола Ярославович — тренер Федорів Ірини, яка входить до складу кандидатів елітної групи з веслування на байдарках і каное для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ПІСТУН Андрій Ігорович — тренер Алпесові Анастасії, яка входить до складу кандидатів елітної групи з боротьби вільної для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ПУСТОВОЙТ Ірина Григорівна — тренер Геращенко Ірини та Левченко Юлії, які входять до складу кандидатів елітної групи з легкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

РЕЙЗЛІН Дмитро Ігорович — тренер Харьковові Влади, яка входить до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

РИМКО В'ячеслав Вікторович — тренер Фельфнера Артура, який входить до складу кандидатів провідної групи з легкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

САЙДОВА Світлана Бурханівна — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з плавання синхронного, тренер Гринішиної Марії, Гринішиної Уляни, Лимар Єлизавети, Мошинської Дар'ї та Принько Дар'ї, які входять до складу кандидатів провідної групи з плавання синхронного для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

САРТИНСЬКИЙ Геннадій Людвигович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з гімнастики спортивної, тренер Чепурного Назара, який входить до складу кандидатів елітної групи з гімнастики спортивної для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

СЕМЕРЯК Зоряна Степанівна — тренер Білоус-Гриджак Валерії та Дмитрук Аліни, які входять до складу кандидатів елітної групи з фехтування для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

СТАХІВ Ігор Олегович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з санного спорту, тренер Мох Олександри, яка входить до складу кандидатів елітної групи з санного спорту для участі в Іграх XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

СТЕПАНОВА Тетяна Володимирівна — тренер Магучіх Ярослави, яка входить до складу кандидатів елітної групи з легкої атлетики для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ТЕМІРОВ Ленур Серверович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з боротьби греко-римської, тренер Мірзоева Ірфана, який входить до складу кандидатів елітної групи з боротьби греко-римської для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ТОКМАЧОВА Тамара Володимирівна — тренер Середи Олексія, який входить до складу кандидатів елітної групи зі стрибків у воду для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ХАРЧЕНКО Олег Валентинович — тренер Гурнова Кирила, який входить до складу кандидатів елітної групи з тхеквондо (ВТФ) для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ХВОСТЕНКО Оксана Юріївна — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з біатлону, тренер Меркушіної Олександри, яка входить до складу кандидатів елітної групи, Приходько Ксенії, Тарасок Тетяни та Шейгас Валерії, які входять до складу кандидатів перспективної групи з біатлону для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

ХИЖНЯК Олександр Олександрович — тренер Хижняка Олександра, який входить до складу кандидатів елітної групи з боксу для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ХРИСТОСОВ Михайло Анатолійович — тренер Бондар Ірини, яка входить до складу кандидатів елітної групи з боротьби вільної для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЦЕЛЮТІН Ілля Євгенович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України зі стрибків у воду, тренер Болуха Кірілла, Байло Ксенії, Бочек Ксенії та Гриценка Марка, які входять до складу кандидатів елітної групи зі стрибків у воду для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЧЕКУНОВ Роман Вікторович — старший тренер штатної команди національної збірної команди України з фристайлу, тренер Бондарчука Романа та Таргонського Микити, які входять до складу кандидатів елітної групи, Боярської Єлизавети, яка входить до складу кандидатів провідної групи, Кушніра Володимира, Максимчука Захара та Синока Романа, які входять до складу кандидатів перспективної групи з фристайлу для участі в XXVI зимових Олімпійських іграх у Французьких Альпах (Французька Республіка)

ШАПОВАЛОВА Анатолій Володимирович — тренер Шаповалової Аліни, яка входить до складу кандидатів перспективної групи з вітрильного спорту для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ШАЦЬКИЙ Володимир Володимирович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з боротьби греко-римської, тренер Беленюка Жана та Насібова Парвіза, які входять до складу кандидатів елітної групи з боротьби греко-римської для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

ЯРЕМЕНКО Володимир Васильович — головний тренер штатної команди національної збірної команди України з боротьби вільної, тренер Коляденко Ірини та Лівач Оксани, які входять до складу кандидатів елітної групи з боротьби вільної для участі в Іграх XXXIV Олімпіади у м. Лос-Анджелесі (Сполучені Штати Америки)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 698-р
Київ

Питання продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» на електронному аукціоні з умовами

- Затвердити: умови продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» (код згідно з ЄДРПОУ 00206539) у кількості 795 083 903 (сімсот дев'яносто п'ять мільйонів вісімдесят три тисячі дев'ятсот три) штуки простих іменних акцій, що становить 99,5667 відсотка у статутному капіталі зазначеного товариства (далі — пакет акцій), на електронному аукціоні з умовами, що додаються; стартову ціну продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» на електронному аукціоні з умовами, що становить 4 308 275 796 (чотири мільярди треста вісім мільйонів двісті сімдесят п'ять тисяч сімсот дев'яносто шість) гривень.
- Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2025 р. № 911 «Питання продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» на електронному аукціоні з умовами» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 76, ст. 5240).
- Фонду державного майна щороку до 20 грудня інформувати Кабінет Міністрів України про виконання покупцем умов договору купівлі-продажу пакета акцій.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 698-р

УМОВИ

продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» (код згідно з ЄДРПОУ 00206539) у кількості 795 083 903 (сімсот дев'яносто п'ять мільйонів вісімдесят три тисяч дев'ятсот три) штуки простих іменних акцій, що становить 99,5667 відсотка у статутному капіталі зазначеного товариства, на електронному аукціоні з умовами

- В електронному аукціоні з умовами з продажу пакета акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» (далі — товариство) у кількості 795 083 903 (сімсот дев'яносто п'ять мільйонів вісімдесят три тисячі дев'ятсот три) штуки простих іменних акцій, що становить 99,5667 відсотка у статутному капіталі зазначеного товариства (далі — пакет акцій), мають право брати участь особи, які можуть бути покупцями об'єктів приватизації згідно із частиною першою статті 8 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна».
- Не можуть бути покупцями юридичні та фізичні особи, визначені в частині другій статті 8 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна».
- Покупець пакета акцій зобов'язаний з дати переходу права власності на придбаний пакет акцій забезпечити: збереження основних видів діяльності товариства; здійснення інвестицій у формі капітальних вкладень на технічне переозброєння та модернізацію (у тому числі енергомодернізацію) виробництва у загальній сумі не менш як 500 млн. гривень; погашення протягом 12 місяців від дати переходу права власності на придбаний пакет акцій боргів із заробітної плати та перед бюджетом, які наявні на дату переходу права власності на придбаний пакет акцій; погашення простроченої кредиторської заборгованості товариства, що наявна на дату переходу права власності на придбаний пакет акцій, крім заборгованості перед фізичними та юридичними особами, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», та пов'язаними з ними особами, а також кредиторами, учасниками (акціонерами) яких є громадяни/резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; недопущення протягом виконання зобов'язань покупця відчуження, передачі в управління придбаного пакета акцій, відчуження, передачі в оренду чи користування/управління майна/активів товариства фізичним та юридичним особам, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», і пов'язаними з ними особами, а також юридичними особами, учасниками (акціонерами) яких є громадяни/резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; недопущення простроченої кредиторської заборгованості товариства, що наявна на дату переходу права власності на придбаний пакет акцій, крім заборгованості перед фізичними та юридичними особами, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», та пов'язаними з ними особами, а також кредиторами, учасниками (акціонерами) яких є громадяни/резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; недопущення простроченої кредиторської заборгованості товариства, що наявна на дату переходу права власності на придбаний пакет акцій, крім заборгованості перед фізичними та юридичними особами, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», і пов'язаними з ними особами, а також юридичними особам,

учасниками (акціонерами), власниками істотної участі яких прямо або опосередковано є громадяни / резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; соціальні гарантії працівникам згідно з вимогами трудового законодавства; дотримання вимог та додаткових обмежень природоохоронного законодавства; недопущення виникнення податкового боргу; недопущення звільнення працівників товариства з ініціативи нового власника чи уповноваженого ним органу протягом шести місяців з дати переходу до нього права власності на придбаний пакет акцій; виконання діючого колективного договору та укладення нового колективного договору на наступні періоди після закінчення діючого, а також працевлаштування вивільнених працівників товариства відповідно до законодавства; утримання захисних споруд цивільного захисту у стані готовності до використання за призначенням за рахунок власних коштів товариства; належне утримання і зберігання державного майна, яке у процесі створення товариства не увійшло до його статутного капіталу, але залишилося на його баланс; спрямування дивідендів до державного бюджету за результатами фінансово-господарської діяльності товариства у 2026 році та за період, протягом якого держава в особі Фонду державного майна володіла пакетом акцій товариства у 2027 році до його продажу, відповідно до вимог законодавства;

протягом 45 календарних днів з дати переходу права власності на придбаний пакет акцій відшкодування Фонду державного майна витрат на оплату послуг радника — компанії Pericles Global Advisory, LLC, залученого на підставі договору про надання послуг радника з підготовки до приватизації та продажу 99,5667 відсотка акцій акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» від 30 серпня 2018 р. № 223 та відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2019 р. № 884 «Про визначення радника для надання послуг з підготовки до приватизації та продажу пакета акцій публічного акціонерного товариства «Одеський припортовий завод» розміром 99,5667 відсотка статутного капіталу товариства та джерел оплати його послуг» (рахунок номер UA798201720343150002000005357, Казначейство, м. Київ, код згідно з ЄДРПОУ 00032945, одержувач коштів: Фонд державного майна), у сумі 16 466 126,41 гривні (у тому числі податку на додану вартість 2 727 541,21 гривні).

3. Строк виконання зобов'язань покупця щодо умов, які не мають визначеного періоду їх виконання, становить п'ять років з дати переходу до покупця права власності на придбаний пакет акцій.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 717-р
Київ

Питання реалізації пулу активів, сформованого з державної частки у розмірі 100 відсотків у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат» та прав вимоги до зазначеного товариства, стягнутих у дохід держави, на електронному аукціоні з додатковими умовами

Затвердити: стартові ціни реалізації пулу активів, сформованого з державної частки у розмірі 100 відсотків у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат» (код згідно з ЄДРПОУ 30454644) та прав вимоги до зазначеного товариства, стягнутих у дохід держави з рішенням Вищого антикорупційного суду від 30 вересня 2024 р. у справі № 991/6493/24, для електронного аукціону:

- за методом підвищення ціни — 1 824 585 765 гривень;
- за методом підвищення ціни із зниженням стартової ціни на 50 відсотків — 912 292 883 гривні;

- за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій — 912 292 883 гривні; додаткові умови реалізації пулу активів, сформованого з державної частки у розмірі 100 відсотків у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат» та прав вимоги до зазначеного товариства, стягнутих у дохід держави за рішенням Вищого антикорупційного суду від 30 вересня 2024 р. у справі № 991/6493/24, на електронному аукціоні з додатковими умовами, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 717-р

ДОДАТКОВІ УМОВИ

реалізації пулу активів, сформованого з державної частки у розмірі 100 відсотків у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат» та прав вимоги до зазначеного товариства, стягнутих у дохід держави за рішенням Вищого антикорупційного суду від 30 вересня 2024 р. у справі № 991/6493/24, на електронному аукціоні з додатковими умовами

- Пул активів, сформований з державної частки у розмірі 100 відсотків у статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат» (код згідно з ЄДРПОУ 30454644) (далі — товариство) та прав вимоги до товариства, стягнутих у дохід держави за рішенням Вищого антикорупційного суду від 30 вересня 2024 р. у справі № 991/6493/24 (далі — пул активів), може бути придбаний за рахунок залучених коштів.
- У разі придбання пулу активів за рахунок залучених коштів покупець повинен подати на вимогу Фонду державного майна (організатора аукціону) інформацію про відповідного кредитора, а також документальне підтвердження, що такий кредитор погоджується надати йому відповідний обсяг фінансування. Кредитором не може бути особа, яка не може бути покупцем пулу активів відповідно до абзацу другого пункту 28 Порядку реалізації активів, щодо яких ухвалено судове рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1^ї частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 34; 2026 р., № 13, ст. 950).
- Покупець пулу активів зобов'язаний від дати переходу права власності на придбаний пул активів забезпечити: погашення протягом шести місяців від дати переходу права власності на придбаний пул активів боргів товариства із заробітної плати та перед бюджетом, які наявні на дату переходу права власності на придбаний пул активів; погашення простроченої кредиторської заборгованості товариства, що наявна на дату переходу права власності на придбаний пул активів, крім заборгованості перед фізичними та юридичними особами, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», та пов'язаними з ними особами, а також кредиторами, учасниками (акціонерами), власниками істотної участі яких прямо або опосередковано є громадяни/резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; недопущення протягом виконання зобов'язань покупця відчуження, передачі в управління придбаного пулу активів (його окремих складових), відчуження, передачі в оренду чи користування/управління майна/активів товариства фізичним та юридичним особам, щодо яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції», і пов'язаними з ними особам, а також юридичним особам, учасниками (акціонерами), власниками істотної участі яких прямо або опосередковано є громадяни/резиденти Російської Федерації та/або Республіки Білорусь; збереження основних видів діяльності товариства; забезпечення соціальних гарантій працівникам товариства згідно з вимогами трудового законодавства; дотримання вимог та додаткових обмежень природоохоронного законодавства; недопущення звільнення працівників товариства з ініціативи нового власника чи уповноваженого ним органу протягом шести місяців від дати переходу до нього права власності на придбаний пул активів.
- Термін «власник істотної участі» вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 червня 2026 р. № 626-р
Київ

Про схвалення Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2026—2028 роках

1. Схвалити Стратегію комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки, що додається.
2. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2026—2028 роках Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки (далі — операційний план), що додається.
3. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, органам та установам, відповідальним за виконання операційного плану, забезпечити:
своєчасне виконання операційного плану за рахунок і в межах коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік, а також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством;
подання щороку до 1 березня починаючи з 2027 року Національному агентству з питань запобігання корупції інформації про стан виконання операційного плану для її узагальнення.
4. Національному агентству з питань запобігання корупції забезпечити:
проведення моніторингу виконання операційного плану;
подання щороку до 1 квітня починаючи з 2027 року Кабінетові Міністрів України інформації про стан виконання операційного плану.
5. Національному агентству з питань запобігання корупції разом із заінтересованими центральними органами виконавчої влади розробити та подати до 1 грудня 2028 р. Кабінетові Міністрів України проект операційного плану заходів з реалізації у 2029 і 2030 роках Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

СХВАЛЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 24 червня 2026 р. № 626-р

СТРАТЕГІЯ
комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки

Опис проблем, які зумовили прийняття Стратегії

Питання ефективної протидії і запобігання корупції залишається одним із пріоритетних та водночас викликом у відповідній сфері державної політики в Україні. Стан здійснення антикорупційних заходів у ключових сферах суспільного життя істотно впливає на забезпечення стійкості та інституційної спроможності держави, її обороноздатності та економічного потенціалу, а також забезпечення міжнародної підтримки та успішної євроінтеграції України.

Суспільство сприймає корупцію як пріоритетну проблему, що поступається лише питанням національної безпеки. Згідно з даними соціологічного дослідження, проведеного у 2024 році соціологічною компанією Info Sapiens «Корупція в Україні 2024: розуміння, сприйняття, поширеність» (далі — дослідження «Корупція в Україні 2024»), 79,4 відсотка населення вважають корупцію другою за важливістю проблемою в країні після повномасштабної агресії Російської Федерації.

Негативна оцінка населенням ефективності дій влади у сфері боротьби з корупцією (за результатами опитування соціологічної служби Центру Разумкова, проведеного у 2024 році в межах Програми сприяння громадській активності «Долучайся!», 82 відсотки опитаних оцінили такі дії негативно) призводить до переконаності 47 відсотків громадян у неправильному розвитку подій в Україні.

З 2022 року зростає впевненість громадян у підвищенні рівня корупції в державі. У перший рік повномасштабного вторгнення 29,2 відсотка населення вважали, що рівень корупції підвищився наприкінці 2022 року, у 2023 році — 61,2 відсотка, у 2024 році — 69,1 відсотка (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

Сприйняття рівня поширеності корупції серед громадян залишається надзвичайно високим: 91,4 відсотка вважають, що корупція є дещо або дуже поширеною, 61,2 відсотка громадян сприймають корупцію як дуже поширену (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

В «Індексі сприйняття корупції» від міжнародної організації Transparency International Україна у 2025 році отримала 36 із 100 можливих балів (+1 бал порівняно з 2024 роком), посівши 104 місце в рейтингу серед 182 країн світу.

Найбільш пріоритетним питанням для населення залишається очищення від корупції судової системи (47 відсотків), митниці (34,2 відсотка), інших правоохоронних органів (31,9 відсотка), державної та комунальної медицини (28,7 відсотка); для бізнесу — митниці (60,1 відсотка), публічних закупівель робіт і послуг з будівництва, ремонту та утримання автомобільних доріг (32,3 відсотка), судової системи (31,1 відсотка), публічних закупівель робіт і послуг з реалізації інших великих інфраструктурних проєктів (21,3 відсотка) (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

Громадяни вважають, що відповідальними за подолання корупції є центральні органи влади разом із спеціалізованими інституціями. 56,5 відсотка респондентів покладають відповідальність на Президента України та Офіс Президента України, 39,6 відсотка — на Верховну Раду України, 28,5 відсотка — на Національне антикорупційне бюро, 22,8 відсотка — на Кабінет Міністрів України, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади, 22,3 відсотка — на Національне агентство з питань запобігання корупції (далі — Національне агентство), 15,7 відсотка — на СБУ, 12,5 відсотка — на Державне бюро розслідувань, 11,8 відсотка — на Вищий антикорупційний суд та 11,6 відсотка — на Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру. У 2024 році кожна відповідальна за антикорупційну діяльність інституція отримала гіршу оцінку ефективності від населення порівняно з 2023 роком (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

Проте громадяни не завжди здатні відрізнити корупційні прояви від інших порушень та форм недоброчесної поведінки. Значний відсоток опитаних — від 18,6 до 69,9 відсотка залежно від конкретної змодельованої ситуації вважає корупцією випадки, які не є корупційними згідно із законодавством. Хоча порівняно з попередніми періодами спостерігається позитивна динаміка в розрізненні громадськістю корупційних і некорупційних ситуацій (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

Незважаючи на погіршення оцінок ефективності державних органів у протидії корупції, лише 8,7 відсотка громадян достатньо добре обізнані з діяльністю Національного антикорупційного бюро та Державного бюро розслідувань, 7,6 відсотка — Національного агентства, 6,7 відсотка — Вищого антикорупційного суду та 6,3 відсотка — Спеціалізованої антикорупційної прокуратури.

Такі дані свідчать про необхідність продовження системних і масштабних комунікаційних кампаній для підвищення рівня обізнаності населення щодо корупційних проявів та компетенції відповідних державних органів.

У контексті формування сприйняття теми корупції важливе значення має характер висвітлення цієї проблеми в медіа. За результатами медіамоніторингу інформаційного простору в жовтні — грудні 2024 р., проведеного компанією «Центр контент аналізу», 39 відсотків повідомлень про корупцію в онлайн-медіа та 61 відсоток повідомлень в українському сегменті соціальних мереж містили переважно оціночні та експресивні судження без фактів і конкретизації. При цьому для 86 відсотків громадян соціальні мережі є основним джерелом інформації, для 37 відсотків з них — єдиним джерелом отримання новин (дані з «Дослідження медіа: споживання новин і довіра у 2025 році», проведеного компанією «Інтерньюз-Україна» у липні — серпні 2025 р.). Ключовою темою комунікації були заходи відкриття корупції та притягнення до відповідальності за корупційні порушення, тоді як частка повідомлень на тему запобігання корупції (реалізація антикорупційної політики, цифровізація, дерегуляція, розвиток відкритих даних тощо) коливалася переважно в межах 1—4 відсотки.

Прийняття нормативно-правових актів з метою формування та реалізації державної інформаційної політики у сфері запобігання та протидії корупції сприятиме розв'язанню зазначених проблем.

У середньостроковій перспективі реалізація цієї Стратегії дасть змогу продовжити та вдосконалити діяльність міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та організацій громадянського суспільства із формування збалансованої комунікації у сфері запобігання та протидії корупції, просування альтернатив до корупційних практик та формування культури повідомлень про корупцію з метою поступової зміни моделей поведінки громадян та зменшення частки населення і бізнесу, що мали власний корупційний досвід.

Аналіз поточного стану справ, тенденції та обґрунтування щодо необхідності розв'язання виявлених проблем

Поширення корупції практично в кожній сфері суспільних відносин потребує реалізації комплексної державної антикорупційної політики і скоординованих комунікаційних зусиль для послідовного та об'єктивного висвітлення антикорупційних реформ. Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 р. № 576 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 71, ст. 2170) схвалено Стратегію комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції, цілями якої визначено забезпечення створення та розбудови системи антикорупційних комунікацій, а також розвиток сфери антикорупційних комунікацій на період до 2020 року, зокрема формування довіри до державної антикорупційної політики, координацію дій державних органів та інших учасників антикорупційних комунікацій, формування «нульової толерантності» до корупції в суспільстві.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1203 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 709) схвалено Стратегію комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на період до 2025 року (далі — Комунікаційна стратегія), розроблену на основі положень Антикорупційної стратегії на 2021—2025 роки, затвердженої Законом України «Про засади державної антикорупційної політики на 2021—2025 роки», та Державної антикорупційної програми на 2023—2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 р. № 220 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 31, ст. 1685).

Заходи Комунікаційної стратегії були синхронізовані із заходами Державної антикорупційної програми на 2023—2025 роки та здійснювалися на основі даних соціологічних опитувань і аналітичних досліджень, таких як опитування населення та бізнесу про сприйняття, поширеність і досвід корупції, моніторинг інформаційного простору та дослідження дезінформаційних наративів про корупцію в Україні. В межах виконання положень Комунікаційної стратегії протягом 2024 і 2025 років розроблено та розповсюджено інформаційно-просвітницькі матеріали, проведено публічні заходи та загальнонаціональні інформаційні кампанії, зокрема щодо викривання корупції, громадського контролю за діяльністю органів державної влади та органів місцевого самоврядування, законних альтернатив наявним корупційним практикам, нових засад адміністративної процедури, доброчесності на публічній службі, державних сервісів в режимі реального часу (он-лайн) і режимі оф-лайн, що мають антикорупційний ефект (далі — державні сервіси) як альтернатив корупції, ролі міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у протидії корупції. Створено комунаційну інфраструктуру, яка об'єднує понад 100 представників комунікаційних підрозділів державних органів, громадських організацій, креативних комунікаційних агенцій, медіа та просвітницьких проєктів. Протягом реалізації Комунікаційної стратегії забезпечено проведення систематичних координаційних зустрічей для обміну інформацією про кращі комунікаційні практики в державному та громадському секторах.

В ході реалізації Комунікаційної стратегії частка громадян, обізнаних про державні сервіси, зросла з 29,4 відсотка у 2023 році до 36,1 відсотка у 2024 році. Частка громадян, які повідомили про корупцію компетентним органам влади або правоохоронним органам, за рік зросла із 6,5 до 9,7 відсотка. Відсоток населення, яке схвалює діяльність викривачів корупції, збільшилася із 67,3 до 74,3 відсотка. Частка громадян, обізнаних з діяльністю викривачів, зросла з 28,4 до 32,9 відсотка протягом зазначеного періоду (дослідження «Корупція в Україні 2024»). Покращилося також сприйняття боротьби з корупцією: у 2024 році про позитивні зрушення у боротьбі з корупцією заявляли 48 відсотків громадян, тоді як у 2025 році — 56 відсотків. Відповідно частка тих, хто вважає Україну «безнадійно корумпованою», знизилася із 47 до 40 відсотків (опитування, проведене Київським міжнародним інститутом соціології протягом вересня — жовтня 2025 року).

Водночас під час імплементації заходів Комунікаційної стратегії було виявлено ряд практичних проблем: нереалістичність суттєвої зміни наративів про корупцію, перенасичення темою відкриття корупції та покарання за корупційні порушення, в напрямі широкого висвітлення превентивних антикорупційних заходів; завищені очікування суспільства від антикорупційної політики в умовах низької фактичної залученості громадян до антикорупційних ініціатив; дефіцит ресурсів, насамперед матеріально-фінансових, для реалізації масштабних і довготривалих комунікаційних кампаній на антикорупційну тематику.

Незважаючи на зазначені перешкоди, значення скоординованих державних комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції посилюється з огляду на зростання ролі антикорупційної політики в умовах продовження повномасштабної війни та активної фази євроінтеграційних процесів. У межах переговорного процесу з ЄС антикорупційні ініціативи включені до всіх переговорних розділів, що отримало назву «антикорупційний мейнстримінг». Крім того, Україна взяла зобов'язання виконувати антикорупційні рекомендації деяких міжнародних організацій, насамперед Організації економічного співробітництва і розвитку (ОЕСД), Групи держав проти корупції (GRECO), Міжнародної групи з протидії відмиванню брудних грошей (FATF), а також рекомендації, зазначені в угодах із Світовим банком, Міжнародним валютним фондом тощо.

Результати аналізу ситуації щодо сприйняття корупції та корупційного досвіду населення, а також врахування досвіду імплементації Комунікаційної стратегії дає змогу виокремити такі тенденції.

Високий рівень негативного сприйняття ситуації щодо корупції в Україні в умовах недостатньої обізнаності населення як про сутність проблеми, так і про реальний стан протидії корупційним проявам сприяє поглибленню недовіри громадян і бізнесу до держави.

В таких умовах тема корупції найчастіше стає предметом маніпуляцій та дезінформації для культивування розколу в суспільстві, нагнітання негативних настроїв та ворожого ставлення суспільства до державних інституцій та публічних службовців. За результатами дослідження компанії «Osavul» у серпні 2024 р., понад 40 відсотків повідомлень про корупцію та боротьбу з нею у соціальних мережах ідентифіковані як дезінформація.

Високий суспільний запит на покарання за корупцію призводить до зростання розчарування антикорупційною реформою в ситуації недостатньо дієвого принципу невідворотності покарання.

Українське суспільство вважає, що притягнення до кримінальної відповідальності за корупцію є одним із найефективніших способів протидії корупційним проявам. Згідно з опитуванням Київського міжнародного інституту соціології, проведеним у січні — лютому 2025 р., справедливим покаранням для корупціонерів, на думку більшості громадян, є 10 років позбавлення волі з конфіскацією майна. Водночас 55 відсотків громадян вимагають якомога швидшого покарання для винних у корупції, навіть якщо при цьому не буде дотримано законності. При цьому середня тривалість кримінального провадження від його відкриття до винесення вироку становить сім років. За результатами аналізу судової практики притягнення до відповідальності за корупційні та пов'язані з корупцією порушення найпоширенішим видом покарання є штраф. У 2024 році до позбавлення волі було засуджено найбільшу частку осіб, але вона становила лише 4 відсотки («Звіт за результатами аналізу судової практики притягнення до відповідальності за корупційні та пов'язані з корупцією кримінальні правопорушення за 2023 рік», підготовлений Національним агентством та громадською організацією «Центр політико-правових реформ»). За даними проєкту «Weekly charts» видання «Економічна правда», у 80 відсотках випадків винними визнаються публічні службовці найнижчого рівня, що контрастує із запитом суспільства саме на покарання високопосадовців. 80,2 відсотка населення вважає найсерйознішою політичну корупцію на найвищому рівні (дослідження «Корупція в Україні 2024»). Концентрація виключно на покаранні обмежує комунікацію зазначеної теми та призводить до дискредитації всієї антикорупційної реформи.

З огляду на превалювання наративів про покарання за корупцію важливі превентивні заходи державної антикорупційної політики залишаються поза фокусом уваги громадськості та медіа і не асоціюються з ефективними способами протидії корупції.

В публічному інформаційному просторі тема запобігання корупції представлена мінімально порівняно з темами викривання корупційних практик та притягнення до відповідальності за корупційні злочини. Як наслідок у суспільстві не сформовано розуміння того, що довгострокові системні зміни (цифровізація державних послуг і процедур, дерегуляція в економіці, зменшення дискреційних повноважень публічних посадовців, реалізація принципів прозорості та підзвітності в урядованні, розвиток відкритих даних тощо) дають змогу ефективно мінімізувати рівень корупції в країні та потребують уваги і підтримки громадськості для успішної імплементації. Згідно з дослідженням соціологічної групи «Рейтинг», проведеним у вересні 2024 р., підвищення прозорості та диджиталізація ухвалення рішень розглядаються громадянами переважно як маргінальні чинники сприяння зростанню доброчесності на публічній службі.

Недостатня обізнаність населення про державні сервіси, які є альтернативами корупційним практикам, сприяє збереженню корупційних проявів на побутовому рівні.

Станом на 2014 рік лише 5 відсотків українців позитивно оцінювали якість надання державних адміністративних послуг в Україні (опитування проведено Фондом «Демократичні ініціативи імені Ілька Кучеріва» разом із соціологічною службою «Центр Разумкова»). Завдяки цифровізації державних сервісів (за даними ООН, у 2024 році Україна посіла п'яте місце у світі за рівнем розвитку державних електронних послуг) вже 84 відсотки громадян позитивно оцінили досвід отримання державних онлайн-послуг (дослідження Київського міжнародного інституту соціології, проведене у вересні — жовтні 2024 р.). Диджиталізація державних сервісів також корелює із значущим зниженням рівня корупційного досвіду населення, який з 2015 до 2024 року зменшився з понад 70 відсотків до 18,7 відсотка (дослідження «Корупція в Україні 2024»). Отже диджиталізація державних процедур і послуг має істотний антикорупційний ефект. Однак, він обмежується поки що недостатнім рівнем обізнаності та користувацького досвіду громадян про наявні цифрові можливості та інструменти. У 2024 році показник «достатньої обізнаності» про електронні послуги серед населення становив 36,1 відсотка. Державними сервісами в окремих сферах, наприклад у сфері будівництва, землі та нерухомості, у цей період скористалися тільки 3,7 відсотка громадян (дослідження «Корупція в Україні 2024»). Наслідком цього є зниження рівня корупційного досвіду населення та збереження звичних корупційних практик під час взаємодії громадян з державою.

Недостатній рівень обізнаності про канали повідомлень, права і гарантії захисту викривачів перешкоджають готовності та фактичній залученості громадян до протидії корупції шляхом повідомлення уповноваженим органом про корупційні факти.

74,3 відсотка громадян в Україні схвально ставляться до викривачів. Однак достатньо обізнаними про особливості подання повідомлень про корупцію є 32,9 відсотка населення, щодо механізмів розгляду повідомлень — 26,6 відсотка. Тільки кожен шостий українців (16,8 відсотка) має належний рівень обізнаності про правові гарантії захисту викривачів. У результаті лише 12,3 відсотка громадян обирають викривальну модель поведінки, заявляючи про готовність повідомляти про факти корупційних проявів. Незважаючи на позитивну тенденцію протягом останніх років, незначною залишається і частка тих, хто повідомив про корупційну ситуацію компетентним органам на практиці, — 9,7 відсотка громадян (дослідження «Корупція в Україні 2024»). Одним із наслідків є демотивація потенційних викривачів через нерозуміння алгоритмів функціонування інституту викривання, замовчування випадків корупції, яка стала відома громадянам під час провадження службової, господарської, професійної діяльності або з інших джерел.

Незважаючи на історично високий рівень нетерпимого ставлення до корупції, у суспільстві досить високою залишається частка громадян, які вважають корупцію прийнятним способом розв'язання своїх проблем, що легітимізує недоброчесні моделі поведінки та сприяє збереженню корупційних практик.

Хоча відсоток населення, що негативно ставиться до корупції, досяг у 2024 році історичного максимуму (57,9 відсотка), чимала кількість громадян в Україні продовжує толерувати корупційні практики. 14,6 відсотка населення завжди або здебільшого виправдовує надання хабаря, необхідних послуг або подарунка, якщо це необхідно для вирішення важливої справи. Ще 30 відсотків громадян допускають таку можливість лише у певних випадках. Якщо корупцію серед високопосадовців дуже серйозною проблемою вважає понад 80 відсотків населення, то корупційні практики на побутовому рівні — 47,4 відсотка (дослідження «Корупція в Україні 2024»).

Така ситуація призводить до культивування корупційних практик на рівні звички та морально прийнятних моделей поведінки, зумовлює низьку ефективність формальних інститутів (офіційних правил і норм) в умовах вкорінення недоброчесних неформальних практик, а також ретранслює «корупційну культуру» на молодь, що ускладнює протидію корупції на тривалий час.

Медіа та лідери думок зосереджені на висвітленні поточних резонансних справ, пов'язаних з корупцією, переважно без розкриття широкого контексту подій, причин та умов конкретних корупційних проявів, їх довготривалих наслідків.

Результати антикорупційних реформ часто висвітлюються точково, що формує фрагментарні уявлення про запобігання і протидію корупції в Україні, завважає усвідомленню суспільством реального масштабу відповідних реформ, їх динаміки в розрізі тривалого часового проміжку та зв'язку із змінами суспільних відносин.

Комунікація державних органів, підприємств та установ часто є самодостатнім інструментом для формування або коригування їх репутації. При цьому реальної розбудови їх інституційної спроможності не відбувається, а проблеми, що не дають змоги ефективно виконувати ключові функції, залишаються невирішеними.

Намагання сформулювати довіру суспільства виключно або переважно завдяки вдалим комунікаціям, не приділяючи належної уваги інституційним змінам, призводять до ще більшого розчарування суспільства державою та посилення недовіри до державних ініціатив.

Рівень взаємодії та координації зусиль між міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, організаціями громадянського суспільства, медіа, лідерами думок та іншими стейкхолдерами є недостатнім для формування інтегрованих антикорупційних комунікацій та реалізації масштабних комунікаційних проєктів щодо запобігання та протидії корупції.

Суспільство сприймає корупційну проблематику як уособлення широкого кола негараздів, які за своїм характером не є корупційними проявами, на кшталт операційних недоліків у діяльності інституцій чи неефективних менеджерських рішень на публічній службі. Корупція набула ознак сталої та одного з найпопулярніших у країні брендів негативу, що вітлоє хронічної вади держави та суспільства. Таким чином, запит на подолання корупції значною мірою є запитом на ефективніше функціонування держави, більшу спроможність державних інституцій та кращі умови життя громадян загалом. У зв'язку із цим комунікація антикорупційної діяльності повинна комплексно розкривати причинно-наслідковий зв'язок між антикорупційними заходами та трансформаціями у ключових сферах суспільного життя, які мають найбільший вплив на безпеку і добробут населення. Передумовою цього є забезпечення багаторівневих кроссекторальних та міжвідомчих комунікацій, що здійснюються за постійної підтримки та за участю громадських організацій, незалежних медіа і проєктів міжнародної технічної допомоги.

Ефективна комунікаційна політика у сфері запобігання та протидії корупції повинна реалізовуватися за напрямками системного інформування визначених цільових аудиторій та промоції успішного досвіду антикорупційних практик для їх масштабування через зміну моделей поведінки громадян.

Інформування передбачає забезпечення громадян повними та об'єктивними даними про запобігання і боротьбу з корупцією, а також про доступні населенню і бізнесу інструменти мінімізації особистого корупційного досвіду та протидії корупційним практикам.

Перший напрям комунікації — підвищення обізнаності про корупцію як вид правопорушення, що дасть змогу громадянам краще ідентифікувати корупційні прояви та допоможе ефективніше використовувати створені державою і громадянським суспільством можливості для протидії корупції на всіх рівнях. Водночас це сприятиме отриманню більш релевантних даних про рівень сприйняття корупції у суспільстві та реальний корупційний досвід громадян, адже в разі некоректної ідентифікації корупційних ситуацій неможливо визначити те, коли громадяни стикалися саме з корупцією, а коли мали справу з іншими порушеннями.

Комунікація антикорупційної діяльності має бути розширена за рахунок послідовного висвітлення, зокрема інформації про протидію корупційним ризикам у конкретних сферах та в законодавстві, запровадження та вдосконалення державних сервісів, дерегуляційних заходів в економіці, розбудови прозорості та підзвітності центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Крім тематичного розширення предмета інформування, варто зосередити комунікаційні зусилля державних органів на темпоральному аспекті антикорупційних реформ, донесенні до громадськості суті змін, що відбулися протягом понад десятиліття після Революції Гідності для формування цілісного уявлення про ключові трансформації та їх вплив на суспільний прогрес. Такий підхід сприятиме більш об'єктивній оцінці громадянами ролі антикорупційної політики в розбудові держави і житті суспільства, зростанню довіри до неї та підтримки її громадськістю.

Діяльність з інформування суспільства охоплює такі напрями:
сутність, форми корупції та види відповідальності за вчинення корупційних діянь;
стан протидії корупційним проявам у пріоритетних сферах, досягнення країни у втіленні антикорупційних реформ;
невідворотність покарання за корупцію у різних формах відповідальності: кримінальної, адміністративної, дисциплінарної, цивільно-правової, репутаційної;

переваги альтернатив, насамперед цифрових, над поширеними корупційними практиками під час взаємодії громадян та бізнесу з державою, важливість громадського контролю за діями влади;
механізми повідомлень про корупцію та переваги викривальної моделі поведінки;
негативні наслідки побутової корупції та переваги відмови від неї як способу задоволення приватних потреб.

Другий напрям комунікації — популяризація успішного досвіду використання державних сервісів і практик, які є альтернативами корупції, інструментів громадського контролю та механізмів викривання корупції для формування поступових поведінкових змін у користувачів державних послуг.

В умовах високого рівня недовіри громадян до держави, державних органів та ініціатив дієвим способом підвищення мотивації до використання державних сервісів та інструментів є позитивний користувацький досвід самих громадян, їх відгуки, реальні історії та особистий приклад. Результати досліджень свідчать, що українці найбільше довіряють близькому колу людей — членами родини, друзям, сусідам і колегам, відповідно успішні досвід таких референтних груп у взаємодії з діями держави для більшості населення є індикатором спроможності державних інституцій задовольнити потреби населення у зручній і законний спосіб. Важливу роль у досягненні такого результату відіграє розвиток автентичних комунікаційних спільнот, на зразок «Права без хабарів», «Батьки SOCs», учасники яких діляться власним досвідом отримання державних послуг у певних сферах.

У цьому контексті ефективні комунікації повинні ґрунтуватися виключно на практичних ініціативах, цільових тематичних проєктах, які масштабуються шляхом популяризації відповідного досвіду.

Цільова аудиторія та заінтересовані сторони (стейкхолдери)

Цільовою аудиторією Стратегії є:
державні службовці та депутати (посадові особи державних органів, установ та організацій, депутати всіх рівнів);
суб'єкти, що формують громадську думку (лідери думок, експерти, науковці, інститути громадянського суспільства, активісти);
заклади освіти та учасники навчального процесу, молодь (заклади загальної середньої освіти, заклади професійної і фахової передвищої освіти, заклади вищої освіти; педагогічні і науково-педагогічні працівники, вчителі, студенти, школярі);
міжнародні донорські та партнерські організації, які надають підтримку Україні;
національні, регіональні, місцеві, міжнародні медіа;

ДОКУМЕНТИ

українські та міжнародні компанії, що належать до малого і середнього бізнесу, великі компанії, асоціації; громадяни України як отримувачі державних та комунальних послуг; громадяни України як жителі певних регіонів (територіальних громад); громадяни України як викривачі та заявники про корупцію; громадяни України (масова аудиторія з поділом за віковими категоріями, статтю, соціальним статусом). Заінтересованими сторонами (стейкхолдерами) є фізичні та юридичні особи, які мають легітимний інтерес у досягненні стратегічних цілей цієї Стратегії, тобто певною мірою залежать від неї або можуть впливати на процес її реалізації. Заінтересованими сторонами для реалізації стратегічних цілей цієї Стратегії є: органи, що ухвалюють рішення, пов'язані з антикорупційною політикою (Президент України, Верховна Рада України, Кабінет Міністрів України, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади); органи, що здійснюють контроль за дотриманням вимог антикорупційного законодавства, виявляють порушення, розслідують їх та притягають порушників до відповідальності (Національне агентство, Національне антикорупційне бюро, Офіс Генерального прокурора, Спеціалізована антикорупційна прокуратура, Державне бюро розслідувань, Національна поліція, Вища рада правосуддя, Вища кваліфікаційна комісія суддів); органи місцевого самоврядування; органи правосуддя (місцеві суди, апеляційні суди, Верховний Суд і Вищий антикорупційний суд).

Стратегічні цілі та показники їх досягнення

Головною метою цієї Стратегії є розширення спектра висвітлення теми запобігання і протидії корупції з акцентом на формуванні у громадян знань і практичних навичок щодо протидії корупційним проявам та використанням альтернатив корупційним практикам для зниження рівня корупційного досвіду населення і бізнесу. Незважаючи на погіршення показників сприйняття корупції в суспільстві та зниження рівня довіри до державних органів протягом останніх років, рівень корупційного досвіду громадян, який є одним з важливих індикаторів ефективності державної антикорупційної політики, поступово зменщується.

Досягнення мети цієї Стратегії потребує реалізації таких чотирьох стратегічних цілей.

Стратегічна ціль 1. Підвищення рівня обізнаності громадян про корупційні прояви та відповідальності за них, а також про стан запобігання і протидії корупції у ключових сферах суспільних відносин.

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

покращення громадянами оцінок ефективності влади у боротьбі з корупцією (за результатами дослідження «Корупція в Україні 2024», у 2024 році ефективність діяльності Офісу Президента України із запобігання та протидії корупції оцінювалася населенням на рівні 1,91 бала із 5 можливих, СБУ — 2,15 бала, Державного бюро розслідувань — 2,03 бала, Національної поліції — 1,92 бала, прокуратури — 1,81 бала, Національного агентства — 1,93 бала, Національного антикорупційного бюро — 1,98 бала, судів — 1,71 бала; представниками бізнесу — Офісу Президента України — 2,06 бала, СБУ — 2,6 бала, Державного бюро розслідувань — 2,41 бала, Національної поліції — 2,37 бала, прокуратури — 2,12 бала, Національного агентства — 2,24 бала, Національного антикорупційного бюро — 2,42 бала, судів — 2,17 бала);

збільшення частки громадян, які свідчать про позитивні зміни у боротьбі з корупцією (згідно з даними опитування, проведеного Київським міжнародним інститутом соціології у вересні — жовтні 2025 р., 56 відсотків громадян дали позитивну оцінку зрушенням у сфері протидії корупції);

зменшення кількості матеріалів у інформаційному просторі, що транслюють наратив про нездоланність корупції та марність боротьби з нею;

збільшення частки повідомлень про результативність протидії корупційним проявам.

Стратегічна ціль 2. Збільшення рівня обізнаності та користування державними сервісами, які є альтернативами корупційним практикам, та зниження рівня корупційного досвіду громадян.

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

збільшення кількості громадян, які користувалися сервісами з надання державних послуг або знання яких достатні для користування ними (за даними дослідження «Корупція в Україні 2024», частка достатньо обізнаних осіб серед населення становить 36,1 відсотка, серед бізнесу — 59,9 відсотка);

зменшення частки громадян, які безпосередньо стикалися з корупцією (за даними дослідження «Корупція в Україні 2024», частка тих, хто мав власний корупційний досвід, серед населення становила 18,7 відсотка та серед підприємців — 23,2 відсотка).

Стратегічна ціль 3. Підвищення рівня негативного ставлення громадськості до всіх проявів корупції, фактичного залучення громадян до антикорупційної діяльності.

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

зниження рівня толерування корупції (за даними дослідження «Корупція в Україні 2024», 44,6 відсотка громадян та 63,9 відсотка представників бізнесу виправдовують корупційні практики для вирішення власних важливих проблем або принаймні готові допускати їх у деяких випадках);

збільшення частки громадян, які під час потрапляння в корупційні ситуації відмовилися від вчинення відповідних дій (за результатами дослідження суспільної думки від Transparency International Україна у червні 2025 р., 68 відсотків з тих громадян, що стикалися з корупційним досвідом, відмовилися брати участь у корупційних діях, 23 відсотки — погодилися);

збільшення кількості громадян України, які обирають викривальну модель поведінки та повідомляють уповноваженим державним органам про факти корупції на практиці (за даними дослідження «Корупція в Україні 2024», 12,3 відсотка населення та 21,3 відсотка представників бізнесу готові повідомляти про факти корупції; фактично повідомили про корупційну ситуацію органам влади 9,7 відсотка населення та 17,2 відсотка підприємців).

Стратегічна ціль 4. Розбудова комунікаційної інфраструктури державної антикорупційної політики та розвиток інфраструктури даних як основи для реалізації та оцінки ефективності цієї Стратегії.

Показниками досягнення стратегічної цілі є:

забезпечення проведення на базі Антикорупційного медіацентру Національного агентства щорічних координаційних зустрічей представників комунікаційних підрозділів державних органів, які є виконавцями Стратегії;

забезпечення підготовки та оприлюднення щоквартальних і щорічних аналітичних звітів за результатами моніторингу медіа та соціальних мереж на тему корупції та протидії їй;

забезпечення проведення щороку аналізу поширених дезінформаційних наративів про корупцію в Україні та протидію їй, оприлюднення відповідного аналітичного звіту.

Завдання, спрямовані на досягнення поставлених цілей, етапи їх виконання, очікувані результати

Для досягнення стратегічної цілі 1 передбачається виконання таких завдань:

забезпечення громадян повною та об'єктивною інформацією про корупцію як вид правопорушення; систематичне інформування громадськості про антикорупційні ініціативи і реформи в державних органах та їх результати, зокрема у сферах з найбільшим рівнем корупційних практик і концентрацією корупційних ризиків; висвітлення питання щодо комплексного впливу ключових антикорупційних трансформацій на системні та довгострокові зміни в державі, економіці та суспільстві;

розширення тематики комунікації щодо відповідальності за корупцію.

Очікуваним результатом є підвищення рівня обізнаності громадян про стан і динаміку реалізації антикорупційних заходів та ініціатив державних органів, підвищення оцінки ефективності дій держави з протидії корупції, формування у суспільстві цілісного уявлення про масштаб антикорупційних реформ за понад 10 років та їх вплив на суспільний прогрес.

Для досягнення стратегічної цілі 2 передбачається виконання таких завдань:

поширення державними органами матеріалів про алгоритми користування державними сервісами, які є альтернативами установленню корупційним практикам, та масштабування позитивного досвіду користувачів; забезпечення населення та бізнесу інформацією про можливість законного впливу на рішення органів влади.

Очікуваним результатом є збільшення кількості громадян, які віддають перевагу користуванню законними та зручними способами отримання послуг і взаємодії з державою, що дасть змогу зменшити особистий корупційний досвід громадян.

Для досягнення стратегічної цілі 3 передбачається виконання таких завдань:

залучення громадян до відмови від участі у корупційних практиках; підвищення спроможності громадян протидіяти корупції.

Очікуваним результатом є збільшення кількості громадян, які не толерують корупцію шляхом практичного застосування інструментів протидії корупційним практикам.

Для досягнення стратегічної цілі 4 передбачається виконання таких завдань:

забезпечення координації комунікаційної діяльності виконавців Стратегії, постійного обміну досвідом та кращими комунікаційними практиками;

інформування виконавців Стратегії та суспільства про основні тенденції у сфері антикорупційної комунікації за результатами проведення аналітичних досліджень та моніторингу інформаційного простору.

Очікуваним результатом є створення організаційної та інформаційно-аналітичної бази для ефективної взаємодії між державними органами та іншими стейкхолдерами, залученими до реалізації Стратегії.

Очікуваним результатом реалізації цієї Стратегії є підвищення рівня суспільної підтримки державної політики у сфері запобігання та протидії корупції, підвищення рівня розуміння громадськістю антикорупційного прогресу країни загалом та його впливу на суспільно-політичні та економічні зміни, зменшення рівня корупційного досвіду населення і бізнесу завдяки використанню законних способів задоволення приватних потреб та залученості до протидії корупційним проявам, а також підвищення скоординованості та ефективності державних комунікацій за антикорупційною тематикою.

Ключові принципи реалізації Стратегії

Для досягнення цілей Стратегії, а також для підвищення рівня довіри між ключовими групами стейкхолдерів важливим є дотримання таких принципів:

стратегічність — комунікаційна діяльність та окремі інформаційні чи інформаційно-просвітницькі кампанії, проекти та ініціативи повинні відповідати цій Стратегії і бути спрямованими на реалізацію визначеної мети, стратегічних цілей та завдань; збалансованість та широкий контекст — необхідність дотримуватися проактивного, об'єктивного і збалансованого висвітлення досягнень і викликів у запобіганні корупції та боротьбі з нею. Збалансованість у комунікаціях сприятиме подальшому формуванню культури відкритості та прозорості діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, конструктивної співпраці з громадськістю та медіа; довгостроковість — спрямованість комунікаційних заходів на системні і тривалі зміни, зокрема в моделях поведінки громадян щодо корупції, формування довготривалого партнерства із стейкхолдерами; інклюзивність — доступність, залучення та інтеграція до реалізації цієї Стратегії ключових цільових аудиторій. Інформація про діяльність окремих державних органів повинна бути доступною для громадськості з точки зору розміщення на відповідних офіційних ресурсах;

діалог — реалізація цієї Стратегії передбачає як інформування, так і заохочення цільових аудиторій до діалогу, зворотного зв'язку і як результат сприяє змінім в поведінці громадян у ставленні до корупції та антикорупційних правил; вимірюваність — ефективність реалізації цієї Стратегії визначається за допомогою кількісних та якісних характеристик, а саме: кількості та якості опублікованих матеріалів, сприйняття цільовими аудиторіями поширених повідомлень, ступінь охоплення аудиторії, кількість залпаних та реалізованих проєктів (кампаній) і їх вплив на суспільство; скоординованість — узгодженість та синхронізованість комунікацій державних органів, залучених до реалізації цієї Стратегії; інтегрований підхід до комунікацій — використання медіа, соціальних мереж, комунікаційних платформ та інших сучасних комунікаційних інструментів.

Канали та інструменти комунікації

Для реалізації цілей цієї Стратегії передбачається використовувати офіційні канали комунікації виконавців Стратегії та зовнішні канали комунікації.

До власних каналів комунікації виконавців Стратегії належать: офіційні веб-сайти, на яких розміщуються пресрелізи, новини, інфографіка, роз'яснення, банери, фото- та відеоматеріали тощо; офіційні сторінки в соціальних мережах Facebook, X, YouTube, WhatsApp, Instagram для розміщення дописів, інфографіки, опитувань, вікторин, фото- та відеоматеріалів; електронні розсилки, дайджести, друковані матеріали; сторінки, колонки, блоги та відеоблоги виконавців Стратегії на різних платформах; публічні заходи, організовані виконавцями Стратегії (пресконференції, освітні заходи, брифінги, виступи, презентації, демонстрація відеороликів тощо).

Власними каналами комунікації Національного агентства є: офіційний веб-сайт та сторінки у соціальних мережах: <https://nazk.gov.ua>; інформаційна система моніторингу реалізації державної інформаційної політики: <https://dap.nazk.gov.ua>; база знань: <https://wiki.nazk.gov.ua>;

антикорупційний портал уповноважених осіб: [https:// antycorportal.nazk.gov.ua/](https://antycorportal.nazk.gov.ua/); Єдиний портал повідомлень викривачів: <https:// whistleblowers.nazk.gov.ua>; навчальна платформа: study.nazk.gov.ua; заходи, організовані Національним агентством у власному медіацентрі та на інших інформаційних майданчиках. До зовнішніх каналів комунікації та можливих інструментів комунікації належать: аудіовізуальні медіа (телевізійне мовлення, радіомовлення), інструменти комунікації (фільми, серіали, відеосюжети, відео-, аудіоролики тощо); друковані медіа (статті, інтерв'ю, колонки тощо); онлайн-медіа (статті, інтерв'ю, колонки, фото- та відеоматеріали, опитування, спецпроекти, банери тощо); платформи спільного доступу до відео; інтерактивні формати (ігри, симулятори, тести); публічні заходи (фестивалі, форуми, конференції, мистецькі та культурні заходи, тренінги, семінари тощо); зовнішні носії (білборди, сітілайти, скролі, метролайти, вуличні екрани тощо); відеоролики, плакати та інша інформаційна продукція, розміщена в громадському транспорті — на вокзалах та в поїздах, у метрополітені (вагони метро, переходи, ескалатори) та іншому громадському транспорті; відеоролики, плакати, буклети, наліпки та інша інформаційна продукція, розміщена у державних та комунальних закладах (центри надання адміністративних послуг, поліклініки, заклади освіти тощо); інформаційні ресурси партнерських організацій (інститутів громадянського суспільства, донорів, лідерів громадської думки).

Наративи та ключові повідомлення

За останнє десятиліття Україна досягла значного прогресу в антикорупційній діяльності, що підтверджують дані ключових міжнародних індексів та рейтингів, а також експертні оцінки в межах моніторингових механізмів міжнародних організацій. Динаміка антикорупційного прогресу є однією з найкращих, у світі.

Україна не є тотальною корумпованою країною, не приховує факти корупції на будь-якому рівні та активно бореться з усіма її проявами.

В Україні створено комплексну та унікальну антикорупційну інфраструктуру, основою якої є розгалужена система контролю, правил і стандартів на публічній службі, спеціалізовані антикорупційні інституції, розвинені інструменти відкритих даних, активність громадянського суспільства, зокрема мережі професійних журналістів-розслідувачів, та інтеграція принципів доброчесності в систему освіти. Ефективна протидія корупції можлива лише за умови об'єднання зусиль державних інституцій та громадськості.

Державна антикорупційна політика здійснюється на основі вимірюваних даних та зосереджується на мінімізації корупційних практик у найбільш уражених корупцією сферах. Від ефективності антикорупційної політики залежить спроможність країни вистояти у війні, забезпечити безпеку і добробут суспільства, міжнародну підтримку та європейську інтеграцію України.

Досягнення ефективних результатів протидії корупції дасть можливість задовольнити запит суспільства на справедливість, а отже, консолідувати суспільство і державу, що є основою збереження та успішної розбудови державності.

Створення та розвиток державних сервісів, які є альтернативами корупційним практикам, покращують якість взаємодії держави з громадянами та знижують рівень корупційного досвіду населення і бізнесу.

Реалізація принципу невідворотності покарання потребує вдосконалення, але результати діяльності антикорупційних органів поступово доводять, що всі, хто незаконно використовує суспільне благо в особистих інтересах, будуть притягнуті до відповідальності незалежно від місця в соціальній ієрархії та будь-яких привілеїв. Водночас притягнення до відповідальності за корупцію полегшає не тільки в ув'язненні корупціонерів. Це також конфіскація активів, штрафи та відшкодування завданих збитків, звільнення з посад, політична відповідальність та репутаційні втрати.

Попри важливість невідворотності покарання це не є вирішальним чинником у подоланні корупції. Низький рівень корупції має тісний зв'язок з економічним добробутом, верховенством права, розвитком демократичних інститутів та інновацій. В цьому сенсі ефективна антикорупційна політика є синонімом багатовимірних реформ.

Крім засадничих інституційних змін в антикорупційній сфері, останнім часом в Україні відбуваються суттєві позитивні зрушення в антикорупційній свідомості громадян. Постійно підвищується рівень нетерпимого ставлення до корупції в суспільстві, підтримка викривачів та готовність громадськості повідомляти про прояви корупції. Негативне ставлення населення і бізнесу до корупційних практик сформоване, однак на практиці формування нетерпимого ставлення до корупції у вигляді фактичної залученості громадян до повідомлень про корупцію та інші форми спротиву їй потребують удосконалення.

Порядок проведення моніторингу, оцінка реалізації Стратегії та звітування

Моніторинг та оцінка стану реалізації цієї Стратегії проводяться Національним агентством із залученням представників інших державних органів та організацій громадянського суспільства за їх згодою.

Результати моніторингу та оцінки є основою для підготовки Національним агентством пропозицій та рекомендацій щодо вжиття додаткових заходів із забезпечення ефективної реалізації цієї Стратегії.

Національне агентство аналізує та узагальнює подані міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади, органами та установами, відповідальними за виконання операційного плану, інформацію про стан виконання операційного плану та за результатами готує щорічний звіт про стан реалізації цієї Стратегії, який подається щороку до 1 квітня починаючи з 2027 р. Кабінетові Міністрів України та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Національного агентства.

У разі несвочасного виконання операційного плану відповідальні міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, органи та установи повідомляють Національне агентство про підстави та причини несвочасного виконання та/або невиконання відповідних завдань. У разі потреби зазначені суб'єкти подають Національному агентству пропозиції щодо внесення змін до цієї Стратегії та/або операційного плану заходів з її реалізації.

Моніторинг виконання завдань та заходів Стратегії проводиться, зокрема, на основі результатів загальнонаціонального щорічного репрезентативного опитування населення і бізнесу про сприйняття, досвід та поширеність корупції, що проводиться на замовлення Національного агентства, та результатів щорічного аналітичного звіту за підсумками моніторингу інформаційного простору на тему корупції та протидії їй.

Ефективна реалізація цієї Стратегії передбачає досягнення мети та стратегічних цілей, зокрема зниження рівня корупційного досвіду населення і бізнесу завдяки використанню нових державних сервісів та підвищення практичної залученості громадян до протидії корупційним практикам.

Для оцінки ефективності реалізації цієї Стратегії використовуються кількісні та якісні показники, зокрема: покращення оцінки суспільством ефективності дій влади у боротьбі з корупцією за результатами щорічного загальнонаціонального опитування про сприйняття, досвід і поширеність корупції; підвищення рівня обізнаності громадян про різновиди поведінки, що є корупцією, та обізнаності щодо порядку дій у разі виявлення фактів корупції.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії

Фінансування заходів цієї Стратегії здійснюється за рахунок та в межах коштів державного бюджету, затверджених на відповідний рік, а також з інших джерел, не заборонених законодавством, зокрема за рахунок міжнародної технічної допомоги.

Обсяг фінансування Стратегії визначається з урахуванням конкретних завдань та у межах коштів, передбачених законом про Державний бюджет України на відповідний рік.

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 24 червня 2026 р. № 626-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН заходів з реалізації у 2026—2028 роках Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки

Завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Ціль 1. Підвищення рівня обізнаності громадян про корупційні прояви та відповідальність за них, а також про стан запобігання і протидії корупції у ключових сферах суспільних відносин				
1. Забезпечення громадян повною та об'єктивною інформацією про корупцію як вид правопорушення	1) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, присвячених висвітленню сутності корупції, її ознак, форм і проявів, відмінностей від інших правопорушень, а також відповідальності за вчинення корупційних діянь	липень 2026 р. — грудень 2028 р.	Національне агентство з питань запобігання корупції (далі — Національне агентство) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою)	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено, опубліковано та розповсюджено
2. Систематичне інформування громадськості про антикорупційні ініціативи і реформи в державних органах та їх результати, зокрема у сферах з найбільшим рівнем корупційних практик та концентрацією корупційних ризиків	1) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, проведення інформаційно-просвітницьких заходів, присвячених протидії та запобіганню корупції у сферах відновлення та відбудови	липень 2026 р. — липень 2028 р.	Міноборони державне підприємство Міноборони «Агенція оборонних закупівель» (за згодою) Мінвєтеранів Національне агентство Агентство відновлення Мінрозвитку Національне агентство	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено, опубліковано та розповсюджено
	2) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, проведення інформаційно-просвітницьких заходів, присвячених протидії та запобіганню корупції в Україні (українською та англійською мовами)	липень 2026 р. — липень 2028 р.	Міноборони державне підприємство Міноборони «Агенція оборонних закупівель» (за згодою) Мінвєтеранів Національне агентство Агентство відновлення Мінрозвитку Національне агентство	роз'яснювальні матеріали розроблено та опубліковано на інформаційних ресурсах центральних органів виконавчої влади
	3) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, які висвітлюють стан реалізації та результати впровадження заходів державної антикорупційної програми, ухвалені на відповідний період	липень 2026 р. — грудень 2028 року	міністерства та інші центральні органи виконавчої влади органи місцевого самоврядування (за згодою)	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено та опубліковано на інформаційних ресурсах центральних органів виконавчої влади
	4) створення та розповсюдження щотижневого дайджесту новин у сфері запобігання та протидії корупції в Україні (українською та англійською мовами)	липень 2026 р. — грудня 2028 р.	Національне агентство	дайджест підготовлено та оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства

ДОКУМЕНТИ

3. Висвітлення питань щодо комплексного впливу ключових антикорупційних трансформацій на системні та довгострокові зміни в державі, економіці та суспільстві	1) узагальнення та оприлюднення інформації про динаміку показників України у ключових міжнародних та регіональних інструментах оцінки (індексах, рейтингах, звітах) ситуації щодо корупції та прогресу країни в її подоланні	липень 2026 р. — грудень 2028 р.	Національне агентство	статистичні та аналітичні дані про динаміку показників України у міжнародних індексах, рейтингах, звітах узагальнено та опубліковано, інформація оновлюється на регулярній основі
	2) інформування про результати щорічного стандартного загальнонаціонального опитування щодо корупції в Україні, щорічного експертного опитування стосовно оцінки рівня корупції в Україні за методиками, затвердженими Національним агентством	щороку протягом 2026—2028 років	Національне агентство	1) проведення щоквартального та річного аналізу інформаційних матеріалів у медіа і соціальних мережах щодо запобігання та протидії корупції, публічна комунікація аналітичних звітів та їх поширення серед виконавців Стратегії
	3) забезпечення розроблення та проведення інформаційно-просвітницької кампанії, присвяченої комплексному висвітленню результатів державної антикорупційної політики, зокрема функціонування антикорупційної інфраструктури в Україні, висвітленню довгострокових змін у державі та суспільстві, які стали можливими завдяки антикорупційним зусиллям	липень 2026 р. — грудень 2027 р.	Національне агентство Національне антикорупційне бюро (за згодою) Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою)	інформаційно-просвітницьку кампанію розроблено та проведено, результати оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства
	4) забезпечення розроблення та проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо реалізації антикорупційних заходів в контексті євроінтеграції України	січень 2027 р. — грудень 2028 р.	Національне агентство МЗС Урядовий офіс координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України Національне агентство	інформаційно-просвітницьку кампанію розроблено та проведено, результати оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства
4. Розширення тематики комунікації щодо відповідальності за корупцію	5) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів про роль і компетенцію уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції в державних органах та установах	липень 2026 р. — березень 2027 р.		
	1) створення інформаційно-аналітичної платформи у форматі публічного дашборду, яка відображає систематизовану інформацію про стан і динаміку притягнення осіб, винних у вчиненні корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, до відповідальності	липень 2026 р. — грудень 2028 р	Національне агентство	створено інформаційно-аналітичну платформу, забезпечено постійне оновлення даних
	2) забезпечення комунікації щодо результатів аналізу судової практики притягнення до відповідальності за корупційні та пов'язані з корупцією кримінальні правопорушення	щороку протягом 2026—2028 років	Національне агентство	звіт за результатами аналізу судової практики оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства
	3) розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів, які висвітлюють інструменти та результати реалізації принципу невідворотності покарання за корупцію	липень 2026 р. — грудень 2028 р.	Національне агентство Національне антикорупційне бюро (за згодою) Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою)	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено, опубліковано та розповсюджено, проведено щонайменше один публічний захід на рік
5. Поширення державними органами матеріалів про алгоритми користування державними сервісами, які є альтернативами корупційним практикам, та масштабування позитивного досвіду користувачів	Ціль 2. Збільшення рівня обізнаності та користування державними сервісами, які є альтернативами корупційним практикам, зниження рівня		державними сервісами, корупційного досвіду громадян	
	1) надання Національному агентству інформації про сервіси, ініціативи та реформи державних органів, установ та організацій, які мають антикорупційний ефект	щороку до 1 квітня протягом 2027—2028 років	Національне агентство Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) міністерства та інші центральні органи виконавчої влади органи місцевого самоврядування (за згодою)	інформацію надано Національному агентству
	2) забезпечення органами державної влади та органами місцевого самоврядування постійного збору, систематизації та аналізу інформації про досвід користувачів за результатами отримання державних послуг, популяризація успішного досвіду на основі відповідних даних для підвищення довіри громадськості до державних сервісів	липень 2026 р. — грудень 2028 р.		інформацію зібрано та систематизовано, матеріали на її основі розповсюджено серед цільових аудиторій
	3) забезпечення розроблення та проведення інформаційно-просвітницької кампанії, присвяченої популяризації державних сервісів та ініціатив, які мають антикорупційний ефект та є альтернативами існуючим корупційним практикам	липень 2026 р. — липень 2028 р.	Національне агентство Мініффри МОН МОЗ МВС Мінекономіки	інформаційно-просвітницьку кампанію розроблено та проведено, результати оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства
6. Забезпечення населення та бізнесу інформацією про можливість законного впливу на рішення органів влади	розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, проведення інформаційно-просвітницьких заходів, присвячених популяризації можливостей законного впливу громадян на дії рішення влади, зокрема партисипативних практик та любівення	липень 2026 р. — грудень 2028 р.	Національне агентство	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено, опубліковано та розповсюджено, проведено щонайменше один публічний захід на рік
7. Залучення громадян до відмови від участі у корупційних практиках	Ціль 3. Підвищення рівня негативного ставлення громадськості до всіх проявів корупції, фактичного залучення громадян до антикорупційної діяльності			
	розроблення та розповсюдження інформаційно-просвітницьких матеріалів, забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо висвітлення сутності та негативних наслідків толерування практик побутової корупції у суспільстві	липень 2026 р. — липень 2028 р.	Національне агентство	інформаційно-просвітницькі матеріали розроблено, опубліковано та розповсюджено, проведено щонайменше один публічний захід на рік
8. Підвищення спроможності громадян протидіяти корупції	1) забезпечення розроблення та проведення інформаційно-просвітницької кампанії, присвяченої популяризації способів повідомлення про корупцію та підвищення обізнаності громадян про способи захисту прав викривачів	січень 2027 р. — липень 2028 р.	Національне агентство Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національна поліція	інформаційно-просвітницьку кампанію розроблено та проведено, результати оприлюднено на офіційному веб-сайті Національного агентства
	2) розроблення та популяризація інтерактивних просвітницьких продуктів, зокрема навчальних ігор, симуляторів та тестів на тему використання практичних способів протидії корупційним проявам	протягом 2026—2028 років	Національне агентство	розроблено та оприлюднено щонайменше один просвітницький продукт на рік
	3) організація та проведення регулярних навчальних заходів щодо практичного використання антикорупційних інструментів, зокрема інструментів громадського контролю, відкритих даних, звернень громадян, для представників регіональних медіа та громадських організацій	липень 2026 р.— грудень 2028 р.	Національне агентство	проведено щонайменше один навчальний захід на два місяці
9. Забезпечення координації комунікаційної діяльності виконавців Стратегії, постійного обміну досвідом та кращими	Ціль 4. Розбудова комунікаційної інфраструктури державної антикорупційної політики та розвиток інфраструктури даних як основи для реалізації та оцінки ефективності комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на 2026—2030 роки (далі — Стратегія)			
	1) проведення щорічних координаційних зустрічей з представниками комунікаційних підрозділів усіх центральних органів виконавчої влади — виконавців Стратегії	протягом 2026—2028 років	Національне агентство Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади	зустрічі проведено один раз на рік, інформацію про них опубліковано на офіційному веб-сайті Національного агентства

комунікаційними практиками	2) проведення регулярних робочих зустрічей з представниками комунікаційних підрозділів центральних органів виконавчої влади — виконавців Стратегії в межах окремих груп, сформованих відповідно до ключових напрямів комунікаційної діяльності	щокварталу протягом 2026—2028 років	Національне агентство міністерства та інші центральні органи виконавчої влади	проведено зустрічі, за результатами яких визначено пріоритетні комунікаційні заходи з антикорупційної тематики
10. Інформування виконавців Стратегії та суспільства про основні тенденції у сфері антикорупційної комунікації за результатами проведення та моніторингу інформаційного простору	1) проведення щоквартального та річного аналізу інформаційних матеріалів у медіа і соціальних мережах щодо запобігання та протидії корупції, публічна комунікація аналітичних звітів та їх поширення серед виконавців Стратегії	протягом 2026—2028 років	Національне агентство	проведено аналіз інформаційних матеріалів у медіа і соціальних мережах щодо висвітлення тем запобігання та протидії корупції із щоквартальним створенням і поширенням аналітичних звітів серед виконавців Стратегії
	2) проведення аналізу дезінформаційних наративів щодо запобігання та протидії корупції, комунікація результатів аналізу	щороку протягом 2026—2028 років	Національне агентство державна установа «Центр протидії дезінформації» (за згодою) Держкомтелерадіо Національне агентство	опубліковано результати аналізу на офіційному веб-сайті Національного агентства
	3) створення та оновлення змісту окремого розділу на офіційному веб-сайті Національного агентства для розміщення матеріалів, створених у межах реалізації Стратегії	протягом 2026—2028 років		розділ на офіційному веб-сайті Національного агентства створено, забезпечено постійне наповнення та оновлення даних

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 червня 2026 р. № 629-р
Київ

Про підписання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Королівства Данія про обмін та взаємну охорону інформації з обмеженим доступом у сфері оборони та оборонної промисловості

Схвалити проект Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Королівства Данія про обмін та взаємну охорону інформації з обмеженим доступом у сфері оборони та оборонної промисловості.
Уповноважити заступника Голови Служби безпеки Мережка Ярослава Вікторовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 червня 2026 р. № 632-р
Київ

Про підписання Угоди про фінансування заходу «Програма технічного співробітництва для України на 2026—2027 роки»

Схвалити проект Угоди про фінансування заходу «Програма технічного співробітництва для України на 2026—2027 роки».
Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качку Тараса Андрійовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 червня 2026 р. № 633-р
Київ

Про призначення Поліщука І. О. першим заступником Голови Державної інспекції енергетичного нагляду України

Призначити Поліщука Ігоря Олександровича першим заступником Голови Державної інспекції енергетичного нагляду України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 1 липня 2026 р. № 637-р
Київ

Про порушення дисциплінарного провадження стосовно Голови Державного агентства лісових ресурсів України Смая В. І.

Порушити дисциплінарне провадження стосовно Голови Державного агентства лісових ресурсів України Смая Віктора Ігоревича.

Комісії з питань вищого корпусу державної служби здійснити відповідне дисциплінарне провадження до 8 серпня 2026 р. та про результати поінформувати Кабінет Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 1 липня 2026 р. № 638-р
Київ

Про відсторонення Смая В. І. від виконання посадових обов'язків Голови Державного агентства лісових ресурсів України

Відсторонити Смая Віктора Ігоревича від виконання посадових обов'язків Голови Державного агентства лісових ресурсів України на час здійснення дисциплінарного провадження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 1 липня 2026 р. № 639-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державного агентства лісових ресурсів України на Бучка В. А.

У зв'язку з відстороненням Голови Державного агентства лісових ресурсів України Смая Віктора Ігоревича від виконання повноважень за посадою покласти на час його відсторонення виконання обов'язків Голови Державного агентства лісових ресурсів України на першого заступника Голови зазначеного Агентства Бучка Володимира Анатолійовича.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 666-р
Київ

Питання наглядової ради державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»

Погодити кандидатуру Кушнірова Віталія Андрійовича на посаду члена наглядової ради державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» як представника держави.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 678-р
Київ

Про затвердження результатів щорічної оцінки досягнення державним підприємством «Мультимедійна платформа іномовлення України» поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника зазначеного підприємства на 2025 рік

Відповідно до пункту 7 Порядку оцінки досягнення державним унітарним підприємством, господарським товариством, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2024 р. № 1293 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 104, ст. 6635), затвердити результати щорічної оцінки досягнення поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника зазначеного підприємства на 2025 рік, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 679-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Дар'ївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області

Передати окреме індивідуально визначене майно згідно з додатком у власність Дар'ївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області з метою забезпечення сталого проходження осінньо-зимового періоду 2026/27 року в умовах воєнного стану та надзвичайної ситуації державного рівня в електроенергетичних системах.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 липня 2026 р. № 679-р	
ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Дар'ївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області	
Найменування об'єкта	Інвентарний номер
Силовий трансформатор 6300 КВА, 35/10 із запасними частинами (заводський номер 163480)	00—000099

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 680-р
Київ

Про передачу захисної споруди цивільного захисту у власність Козелецької селищної територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області

Передати захисну споруду цивільного захисту № 92922 загальною площею 65,5 кв. метра (інвентарний номер 101310016/2) по вул. Соборності, 14, у с-щі Козелець Чернігівського району Чернігівської області у власність Козелецької селищної територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 681-р
Київ

Про поновлення Клименко Л. А. на посаді заступника Голови Державного агентства України з питань кіно

На виконання рішення Чернівецького окружного адміністративного суду від 17 червня 2025 р. поновити Клименко Лідію Андріївну на посаді заступника Голови Державного агентства України з питань кіно з 6 травня 2015 року.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 682-р
Київ

Про звільнення Клименко Л. А. з посади заступника Голови Державного агентства України з питань кіно

Звільнити Клименко Лідію Андріївну з посади заступника Голови Державного агентства України з питань кіно за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про державну службу»).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 липня 2026 р. № 683-р
Київ

Про звільнення Боева С. С. з посади заступника Міністра оборони України з питань європейської інтеграції

Звільнити Боева Сергія Сергійовича з посади заступника Міністра оборони України з питань європейської інтеграції за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 липня 2026 р. № 684-р
Київ

Про розподіл частини бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів у 2026 році для забезпечення інституційної спроможності органів державної влади

1. Відповідно до статті 37 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», пункту 4 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству фінансів для забезпечення інституційної спроможності органів державної влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2024 р. № 609 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 51, ст. 3103; 2026 р., № 19, ст. 1367), здійснити розподіл частини бюджетних призначень, передбачених у 2026 році Міністерству фінансів у загальному фонді державного бюджету (загальнодержавні видатки та кредитування) за програмою 3511360 «Забезпечення інституційної спроможності органів державної влади», шляхом передачі бюджетних призначень у сумі 300 948,1 тис. гривень (видатки споживання, у тому числі оплата праці — 246 678,8 тис. гривень) Управлінню справами Апарату Верховної Ради України за програмою 0111010 «Здійснення законотворчої діяльності Верховної Ради України» у сумі 300 948,1 тис. гривень (видатки споживання).

2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних з розподілом частини бюджетних призначень, передбачених пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 липня 2026 р. № 685-р
Київ

Про підписання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Сирійської Арабської Республіки щодо співпраці у сфері протимінної діяльності в частині гуманітарного розмінування

Схвалити проєкт Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Сирійської Арабської Республіки щодо співпраці у сфері протимінної діяльності в частині гуманітарного розмінування.

Уповноважити заступника Міністра економіки, довікля та сільського господарства Безкаравайного Ігоря Володимировича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 липня 2026 р. № 686-р
Київ

Про погодження передачі нерухомого майна у м. Хусті Хустського району Закарпатської області в державну власність

Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки та Хустської районної ради Закарпатської області щодо передачі будівлі та споруди (реєстраційні номери 3290096921120, 3285163821120), зокрема захисної споруди цивільного захисту № 27823 загальною площею 291,1 кв. метра, по вул. Карпатської Січі, 21 та 21-6, у м. Хусті Хустського району Закарпатської області, що розміщені на земельних ділянках площею 0,4455 гектара та 0,37 гектара (кадастрові номери 2110800000:01:001:0160 та 2110800000:01:001:0161) в державну власність з віднесенням їх до сфери управління зазначеного Міністерства.

Взяти до відома, що заходи щодо реконструкції адміністративної будівлі (реєстраційний номер 3290096921120) для забезпечення відповідності об'єкта вимогам освітніх стандартів та нормам цивільного захисту здійснюються за кошти джерел, не заборонених законодавством.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ (вул. Прорізна, 15, м. Київ, 01001) оголошує про проведення конкурсного відбору виконавців державного замовлення на:

підготовку здобувачів вищої освіти за освітнім ступенем магістра за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» – 450 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування – 29 434 особи, з них:

за загальними професійними (сертифікатними) програмами (8 070 осіб):

підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, які займають посади в органах місцевого самоврядування (не рідше одного разу на три роки) – 265 осіб;

підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування – 77 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б» – 1 510 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на посади державної служби категорії «Б» – 250 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б» – 4 070 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на посади державної служби категорії «В» – 715 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань антикорупційної тематики (добросесність, запобігання корупції, стандарти доброчесної та етичної поведінки) – 1 070 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань забезпечення післявоєнного відновлення та розвитку України – 113 осіб;

за загальними короткостроковими програмами (21 364 особи):

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань антикорупційної тематики (добросесність, запобігання корупції, стандарти доброчесної та етичної поведінки) – 4 460 осіб;

підвищення державними службовцями, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадовими особами місцевого самоврядування рівня володіння державною мовою – 1 086 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань забезпечення психологічної підтримки та адаптації у період воєнного стану та після його припинення чи скасування – 1 140 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого само-

врядування з питань забезпечення післявоєнного відновлення та розвитку України – 909 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань застосування міжнародного гуманітарного права в умовах збройного конфлікту – 275 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань європейської інтеграції – 670 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань євроатлантичної інтеграції – 390 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань гендерної політики / забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків – 970 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань формування та реалізації молодіжної політики – 184 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю / вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю / універсального дизайну і доступності тощо – 970 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань гендерної політики / забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків – 970 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань стратегічного управління та планування – 1 305 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань забезпечення прав і свобод людини, протидії дискримінації, зокрема за етнічною ознакою – 420 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань кібербезпеки – 1 810 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань цифрової грамотності – 3 643 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які відповідають за здійснення публічних закупівель, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В» в центральних органах влади, їх територіальних органах та місцевих державних адміністраціях – 270 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території та управління деокупованою територією – 477 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань загальної адміністративної процедури / нових засад здійснення адміністративної процедури – 706 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань запобігання виникненню загроз і настанню кризових ситуацій – 355 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В» в центральних органах влади, їх територіальних органах та місцевих державних адміністраціях, з питань використання даних та аналітичних інструментів у процесі прийняття рішень – 873 особи;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» та «В», посадових осіб місцевого самоврядування з питань управління публічними інвестиціями / залучення інвестицій – 451 особа.

Перелік документів (відомостей), що подаються учасником конкурсного відбору, вимоги до конкурсних пропозицій, форми конкурсної документації та критерії конкурсного відбору виконавців державного замовлення Національного агентства України з питань державної служби, затверджені наказом Національного агентства України з питань державної служби від 09 червня 2023 року № 83-23, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 червня 2023 року за № 999/40055, та наказом Національного агентства України з питань державної служби від 13 квітня 2021 року № 66-21, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12 травня 2021 року за № 627/36249.

Відповідальність за подання конкурсної пропозиції та достовірність інформації, що міститься у ній, покладається на учасника конкурсного відбору.

Конкурсні пропозиції приймаються Національним агентством України з питань державної служби не пізніше 07 серпня 2026 року через функціональний модуль вебпорталу управління знанням у сфері професійного навчання «Портал управління знаннями».

Розгляд конкурсних пропозицій відбувається на засіданні Конкурсної комісії Національного агентства України з питань державної служби з відбору виконавців державного замовлення на підготовку здобувачів вищої освіти та освітнім ступенем магістра за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» та підвищення кваліфікації 10 серпня 2026 року о 12.00 в режимі відеоконференції з використання платформи ZOOM.

Роз'яснення з питань проведення конкурсною відбору та подачі конкурсних пропозицій можна отримати у робочі дні з 9.00 до 18.00 (пн-чт), з 9.00 до 16.45 (пт) в Управлінні розміщення та виконання державного замовлення на професійне навчання Національного агентства України з питань державної служби за телефонами: (044) 256 00 36 Яковлєва Оксана та (044) 256 00 16 Гузь Юлія.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Вознесенівського районного суду м. Запоріжжя від 15.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12025082060000620 від 21 травня 2025 за підозрою Бондаренко Владислави Ігорівни, 22 вересня 1997 року народження, уродженки міста Запоріжжя, Запорізької області, громадянки України, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 5 ст. 191 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ільчевський Вячеслав Борисович, 23.08.1975 року народження, проживає за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул. Просмушкіних, буд. 49, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 23.07.2026, 24.07.2026, 27.07.2026 до прокурора у кримінальному провадженні, який знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015000000002376 від 28.10.2015 за ч. 1 ст. 111 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Заломенков Дмитро Сергійович, 18.01.1975 року народження, проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тюльпана буд. 1, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 23.07.2026, 24.07.2026, 27.07.2026 до прокурора у кримінальному провадженні, який знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015000000002376 від 28.10.2015 за ч. 1 ст. 111 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Алієв Різа Решатович, 21.03.1976 року народження, проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Авангардна 38, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 23.07.2026, 24.07.2026, 27.07.2026 до прокурора у кримінальному провадженні, який знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015000000002376 від 28.10.2015 за ч. 1 ст. 111 КК України.	Втрачене службове посвідчення голови Державної служби України з безпеки на транспорті, серія КМ № 002941, видане Кабінетом Міністрів України на ім'я Лагунін Микита Сергійович, вважати недійсним.
--	---	--	---	--

Обвинуваченому Зінченку Сергію Павловичу м. Київ, пр-т В. Лобановського, 152-а (гуртожиток) Обвинуваченому Аброськіну Павлу Михайловичу Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. 8-го березня, 44, кв. 9 Обвинуваченому Янішевському Олегу Вікторовичу м. Київ, пр-т Туманяна, 15А, кв. 555; м. Київ, пр-т Героїв Сталінграда, 48, кв. 126 ПОВІДОМЛЕННЯ Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд матеріалів апеляційного провадження за обвинуваченням Маринченка Олександра Михайловича, Тамтури Сергія Борисовича, Зінченка Сергія Павловича, Аброськіна Павла Михайловича, Янішевського Олега Вікторовича перенесений на 11 годину 00 хвилин 24 липня 2026 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2а. <i>Суддя Олександр КИЯШКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що Ухвалою слідчого судді Первомайського міськрайонного суду Миколаївської області від 15.07.2026 (справа № 484/612/16-к; провадження № 1-кц/484/568/26) задоволено клопотання слідчого та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120161500110000468 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. 1 ст. 263 КК України, Костецького Олександра Юрійовича, 06.03.1982 року народження, який переховується від слідства та оголошений у міжнародний розшук.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Шурди Олени Ігорівни, 22.08.1988 року народження Ухвалою слідчого судді Сторононого районного суду міста Дніпра від 16.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026050000000032 від 13.01.2026 стосовно Шурди Олени Ігорівни, 22.08.1988 року народження, уродженки села Новоданилівка Якимівського району Запорізької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, проспект Будівельників, буд. 72, кв. 27, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ШУРДИ ОЛЕНИ ІГОРІВНИ, 22.08.1988 РОКУ НАРОДЖЕННЯ Громадянка України Шурда Олена Ігорівна, 22.08.1988 р.н., уродженка села Новоданилівка Якимівського району Запорізької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, проспект Будівельників, буд. 72, кв. 27, на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.07.2026, на 10 год. 00 хв., до Слідчого управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС Берези Є.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026050000000032 від 13.01.2026, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Вознесенівського районного суду м. Запоріжжя від 15.07.2026 (справа № 335/7725/26, провадження № 1-кц/335/2615/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 120260800000000283 від 08.07.2026 за ч. 1 ст. 438 КК України відносно підозрюваного Саяпіна Юрія Віталійовича (рос. Саяпина Юрия Витальевича), 18.08.1994 р.н. Повний текст судового рішення розміщено за посиланням https://reyestr.court.gov.ua/. СООБЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА СПЕЦИАЛЬНОЕ ДОСУДЕБНОЕ РАССЛЕДОВАНИЕ Определением следственного судьи Вознесенского районного суда г. Запорожье от 15.07.2026 (дело № 335/7725/26, производство № 1-кц/335/2615/2026) предоставлено разрешение на специальное досудебное расследование в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований под № 120260800000000283 от 08.07.2026 по ч. 1 ст. 438 УК Украины в отношении подозреваемого Саяпина Юрия Витальевича, 18.08.1994 г.р. Полный текст судебного решения размещен по ссылке https://reyestr.court.gov.ua/.	ПОВІСТКА про виклик Рися П.І. Громадянин України Рись Петро Іванович, 01 травня 1974 року народження, уродженець та мешканець м. Бердянськ Запорізької області, вул. Кленова, буд. 7. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 24 липня 2026 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитись в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до заступника начальника слідчого відділу Вигонного Андрія Михайловича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025210000000071 від 07.10.2025, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 15.07.2026 у судовій справі № 755/8802/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22026011000000082 від 29.05.2026 за підозрою громадянина України МЕЛЬНИКОВА Микити Володимировича, 10.02.1981 р.н., уродженця міста Севастополь, паспорт громадянина України серії АР, №072527, виданий 29.08.1997 Ленінським РВ УМВС України в місті Севастополі, реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2962605392, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Куйбишева, буд. 13, кв. 215, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.
	Повістка про виклик підозрюваного Олійнику Сергію Івановичу, 08.08.1967 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, необхідно прийти 21 липня 2026 року о 16 год. 00 хв. до Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 (слідчий суддя Майстренко О.М.) для участі у розгляді клопотання про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Олійника Сергія Івановича, 08.08.1967 року народження, у кримінальному провадженні № 22025101110000460 від 07.04.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст.ст. 138, 139 та 140 КПК України.	

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 15.07.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000318 від 29.06.2026 стосовно підозрюваного Кастюкевича Ігоря Юрійовича, 06.12.1976 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, який переховується від слідства та суду.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину російської федерації Кастюкевичу Ігорю Юрійовичу, 06.12.1976 року народження, повідомляється про те, що 18.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000318 від 29.06.2026, за підозрою його у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, – завершено.
Повістка про виклик Підозрюваний Кастюкевич Ігор Юрійович, 06.12.1976 року народження, уродженець м. Саратов Саратовської області СРР, зареєстрований за адресою: російська федерація, Саратовська область, м. Саратов, проїзд Сімбірський 2-й, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 22, 24 липня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. та 27 липня 2026 року на 09 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220262300000000318, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29.06.2026 за ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Повістка про виклик Підозрюваний Загоруйко Марині Миколаївні, 10.04.1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, необхідно з'явитися о 10:00 год. 21, 22 та 23 липня 2026 року до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський р-н, Харківська обл., для вручення повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220242200000000205 від 13.02.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Уведомление об осуществлении специального досудебного расследования В соответствии с ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщая, что 15.07.2026 определением следственного судьи Центрального районного суда г. Николаева предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 220262300000000318 от 29.06.2026 в отношении подозреваемого Кастюкевича Игоря Юрьевича, 06.12.1976 года рождения, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, который скрывается от следствия и суда.	Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 15.07.2026 про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000326 від 02.07.2026 відносно громадянина України Клочка Андрія Олександровича, 23.12.1983 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.
Уведомление о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам уголовного производства В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины, гражданину российской федерации Кастюкевичу Игорю Юрьевичу, 06.12.1976 года рождения, сообщается о том, что 18.07.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 220262300000000318 от 29.06.2026, по подозрению его в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, – завершено.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя №1-кц/331/1459/2026 від 17.08.2026 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001732, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.07.2026, за підозрою Постола Олексія Сергійовича, 23.03.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.
Повестка о вызове Подозреваемый Кастюкевич Игорь Юрьевич, 06.12.1976 года рождения, уроженец г. Саратов Саратовской области СССР, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Саратовская область, г. Саратов, проезд Симбирский 2-й, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 22, 24 июля 2026 года в период времени с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. и 27 июля 2026 года с 09 час. 00 мин. в следственный отдел УСБУ в Херсонской области по месту дислокации в г. Николаеве или в ближайшее территориальное подразделение СБ Украины, для ознакомления с материалами уголовного производства и для вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве № 220262300000000318, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 29.06.2026 по ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неявки лица по вызову и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины, Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планирует использовать в качестве доказательств в суде.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваній Загоруйко Марині Миколаївні, 10.04.1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, необхідно з'явитися о 10:00 год. 21, 22 та 23 липня 2026 року до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський р-н, Харківська обл., для вручення повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220242200000000205 від 13.02.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Сайченко Крістіна Анатоліївна
місце проживання: м. Херсон,
вул. Ілліюші Кулика, буд. 133, кв. 95

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє судове засідання обвинувачену Сайченко К.А., 27.03.1987 р.н., у кримінальному провадженні № 22025230000000173 від 27.03.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 23.07.2026 року о 08.45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцова

Сорочинський Олександр Анатолійович
Херсонська область, Скадовський район,
с. Гаврилівка Друга, вул. Садова, буд. 5

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ ДО СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ В СПЕЦІАЛЬНОМУ СУДОВОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.06.2026 року постановлено у кримінальному провадженні № 62023080200000155 від 08.11.2023 року за обвинуваченням Сорочинського Олександра Анатолійовича, 19.02.2001 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, судовий розгляд у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засідання обвинуваченого Сорочинського О.А., 19.02.2001 р.н., у кримінальному провадженні № 62023080200000155 від 08.11.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, яке відбудеться 23.07.2026 року о 09.00 год.; 16.09.2026 року о 09.30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Ткаченко Наталю Борисівну, 17.09.1970 р.н., адреса: м. Херсон, вул. Євгена Патона, буд. 5, кв. 143, як обвинуваченої для участі у підготовчому судовому засіданні 23.07.2026 року о 09-00 год., 15.09.2026 року о 09-00 год та 22.09.2026 року о 08-45 год., з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Ткаченко Н. Б за ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 01.04.2026 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000458 від 11.11.2024 року за обвинуваченням Бірка Віктора Олександровича, 28.01.1982 р. н., та Панфілова Дениса Ігоровича, 21.11.1989 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судові засідання призначено 23.07.2026 року о 14:00 та 06.08.2026 року об 11:30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає:

Бірко Віктора Олександровича, 28.01.1982 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Межлаука, буд. 19, кв. 77, для участі у розгляді кримінального провадження №22024230000000458 від 11.11.2024 року, справа №650/6439/24, як обвинуваченого;

Панфілова Дениса Ігоровича, 21.11.1989 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м.Єнакієве, вул. Вільямса, буд. 52, кв. 4, для участі у розгляді кримінального провадження №22024230000000458 від 11.11.2024 року, справа №650/6439/24, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинувачених до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Ю.М. Єпішин

Яковлева Марія Іванівна
Херсонська область, Скадовський район,
с. Велика Кардашинка, вул. Молодіжна, 2

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засідання обвинувачену Яковлеву Марію Іванівну, 23.10.1971 р.н., у кримінальному провадженні №12024230000001488 від ЄРДР 28.08.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 23.07.2026 року об 11:00 години та 22.09.2026 року о 14:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Шульгіна Ірина Миколаївна
м. Херсон, вул. Соборна, буд. 20

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите судове засідання обвинувачену Шульгіну Ірину Миколаївну, 08.03.1974 р.н., у кримінальному провадженні №22025230000000324 від 07.07.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 23.07.2026 року о 13:00 год. та 21.09.2026 о 9:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Щербина Ірина Володимирівна
Херсонська обл., Олешківський район,
м. Олешки, пров. Морський, 12

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засідання обвинувачену Щербину Ірину Володимирівну, 18.08.1970 р.н., у кримінальному провадженні №12022164480000804 від 08.10.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 23.07.2026 року о 10:30 години та 22.09.2026 року об 11:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 16.07.2026 у судовій справі № 755/5871/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22025011000000019 від 15.01.2025 за підозрою громадянки України ЄРМАКОВОЇ Людмили Олексіївни, 22.10.1954 р.н., уродженки Російської Федерації, РНОКПП 2001814605, паспорт громадянина України серії ЕС, №516483, виданий 19.12.1997 Київським РВ Сімферопольського МУ ГУ МВС України в Криму, останнє відомє місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Суходольна, буд. 169/105, кв. 126, м. Сімферополь, АР Крим, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025011000000019 від 15.01.2025 стосовно підозрюваної громадянки України ЄРМАКОВОЇ Людмили Олексіївни, 22.10.1954 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено та сторона захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.

На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України, для участі в слідчих та процесуальних діях, з метою забезпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами кримінального провадження № 22025011000000019 від 15.01.2025 за підозрою Єрмакової Л.О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, отримання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших процесуальних дій, а також для надання згідно ч. 6 ст. 290 КПК України доступу стороні обвинувачення до будь-яких доказів, документів або копій з них, які перебувають у володінні або під контролем сторони захисту, викликається підозрювана громадянка України ЄРМАКОВА Людмила Олексіївна, 22.10.1954 р.н., уродженка Російської Федерації, РНОКПП 2001814605, паспорт громадянина України серії ЕС, №516483, виданий 19.12.1997 Київським РВ Сімферопольського МУ ГУ МВС України в Криму, останнє відомє місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Суходольна, буд. 169/105, кв. 126, м. Сімферополь, АР Крим, який необхідно з'явитися: 22.07.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в Автономній Республіці Крим за адресою: вул. Юрія Попова, буд. 14-А, м. Київ, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: вул. Ділова, 24, м. Київ. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 14 липня 2026 апеляційну скаргу захисника обвинуваченої Кочерги Поліни Євгенівни адвоката Півнюк Аліси Олексіївни залишити без задоволення.

Вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 28 квітня 2026 року у кримінальному провадженні №220240200000000152, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 19.06.2024, про обвинувачення Кочерги Поліни Євгенівни у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого частинною шостою статті 111-1 КК України, залишено без змін.

Ухвала може бути оскаржена до суду касаційної інстанції протягом трьох місяців з дня проголошення.

Головуючий суддя Антон РУПАК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

14.07.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Скібі Олєгу Георгійовичу, 11.07.1962 року народження, уродженцю м. Мелітополь Мелітопольського району Запорізької області, громадянину України, який не є особою, щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Приазовське, вул. Пушкіна, буд. 18, кв. 15, у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, про те, він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Скібу Олега Георгійовича, 11.07.1962 року народження, уродженця м. Мелітополь Мелітопольського району Запорізької області, громадянина України, який не є особою, щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Приазовське, вул. Пушкіна, буд. 18, кв. 15, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваного (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, 22.07.2026 на 10 год. 00 хв., 23.07.2026 на 10 год. 00 хв., 24.07.2026 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

*Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області
старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ*

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Пасько Надія Вікторівна, 24.03.1989 року народження, уродженка м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Горького, 34а, кв. 56, про те, що 18.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000324 від 01.07.2026 за підозрою Пасько Надії Вікторівни, 24.03.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено.

Повістка про виклик

Пасько Надії Вікторівні, 24.03.1989 року народження, громадянці України, уродженці м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Горького, 34а, кв. 56, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваній 23.07.2026, 24.07.2026, 27.07.2026 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриті матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220262300000000324 від 01.07.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повідомлення

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.07.2026 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000324 від 01.07.2026 за підозрою Пасько Надії Вікторівни, 24.03.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО РОЗШУК СПАДКОЄМЦІВ

Розшукуються спадкоємці після смерті Ахтирського Івана Єлісейовича, який помер 03.06.2026 року. Прошу звернутись спадкоємцїв та/або кредиторів для оформлення своїх спадкових прав.

Спадова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел. +380673379802.

Приватним нотаріусом Звенигородського районного нотаріального округу Черкаської області Бедратою-Скляр Н.М. відкрито спадкову справу після смерті Гончарової Віри Василівни, 28.11.1935 року народження, померлої 12 грудня 2025 року, постійним місцем проживання якої було: селище Лисянка Звенигородського району Черкаської області, спадкоємцем за заповітом якої є Проценко Надія Євгенівна.

Якщо Ви бажаєте оформити свої спадкові права та отримати свідоцтво про право на спадщину, Вам необхідно звернутись до приватного нотаріуса Звенигородського районного нотаріального округу Черкаської області Бедратої-Скляр Н.М. за адресою: 20202, Черкаська область, місто Звенигородка, проспект Шевченка, 16, кв. 97, тел. (04740) 22033, e-mail: notar.bedrata@gmail.com, з понеділка по п'ятницю з 9-00 год. до 16-00 год. у будь-який зручний для вас час.

Хвесік (Яковенко) Наталя Вікторівна, 27.09.1983 року народження, громадянка України, уродженка с. Петрівка Червоногвардійського району, Автономна Республіка Крим, зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, Червоногвардійський район, с. Новоолексіївка, вул. Нова, буд. 50 (останнє відомє місце проживання).

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

15.07.2026 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000177 від 30.03.2026 за підозрою Хвесік Наталі Вікторівни, 27.09.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Судова справа №161/9511/25.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Анцифіро-ву Олену Володимирівну, 05.05.1982 року народження, зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Докучаєвськ, вул. Будівельна, буд. 5, кв. 1, об-винувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 27 липня 2026 ро-ку о 10 год. 00 хв. за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3 під голо-вуванням судді Хилюка В.В. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-89.

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з мо-менту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належ-ним чином ознайомленою з його змістом. У разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвину-ваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Володимир ХИЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

У провадженні Личаківського районного суду м. Львова перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру до-судових розслідувань за №62023140120000362 від 22.06.2023 року, про обвинувачення Противенського Андрія Леонідовича у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України.

У зв’язку з цим Противенський Андрій Леонідович, громадянин України, 27.06.1983 року народження, який обвинувачується у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України, викликається в судові засідання, які відбудуться 23 липня 2026 року о 12 год. 30 хв., 30 вересня 2026 року о 10 год. 30 хв., 14 жовтня 2026 року об 11 год. 30 хв., 21 жовтня 2026 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Личаків-ського районного суду м. Львова (місто Львів, вул. Б. Лепкого, 16), **голову-ючий суддя Грицько Р.Р.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інфор-мації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважа-ється належним чином ознайомленим з її змістом.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК України, а наслідки неприбуття на виклик – ст.139 КПК України.

У провадженні Галицького районного суду м. Льво-ва (**головуючий у справі суддя Романюк В.Ф.**) перебуває кримінальне провадження про обвинувачення Гайдученка Дмитра Геннадійовича у вчиненні кримінальних правопо-рушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що судові засідання у даній справі су-дом призначено на 28 липня 2026 року о 12 годині 50 хви-лин та 04 серпня 2026 року о 15 годині 10 хвилин у примі-щенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 7 зал).

Попереджаємо Гайдученка Дмитра Геннадійовича, 31.03.1994 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Єнакієве, вул. 20 Партз’їзду, буд. 16, що у разі ва-шої неявки у судові засідання на вказану дату та час спра-ву буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наяв-них доказів у матеріалах справи.

Приватний нотаріус Запорізького місь-кого нотаріального округу Кузнєцова К.В. повідомляє про відкриття спадщини після смерті 17 лютого 2026 року Правосудовича Костянтина Юрійовича, 11 квітня 1951 року народження, та розшукує його спадкоєм-ців для оформлення спадкових прав. Роз-шукується Правосудович Жанна Костянті-нівна, 13.07.1977 року народження.

Спадкоємцям прохання в строк до 20 серпня 2026 року звернутись до нотаріу-са за адресою: м. Запоріжжя, вул. В. Ло-бановського, буд. 10, телефон для довідок +38067 979-55-50.

Приватний нотаріус Сумського район-ного нотаріального округу Сумської облас-ті Хоменко О.В. просить Танасійчука Олега Георгійовича, 21.03.1983 р.н., спадкоємця за заповітом після Галущенко Ніни Павлів-ни, 19.07.1940 р.н., яка померла 10.02.2024 року, у строк до 16 серпня 2026 року звер-нутися до нотаріуса з питання оформлен-ня спадщини за адресою: 40035, місто Су-ми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30 або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування стосовно підозрюваного Разумного Володимира Вікторовича

Ухвалою Заводського районного суду м. Ми-колаєва надано дозвіл на здійснення спеціаль-ного досудового розслідування у криміналь-ному провадженні №62026080200000203 від 30.01.2026 за ознаками кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваного Разумного Володимира Вікторовича, 28.07.1976 р.н., громадянина Укра-їни, останнє відоме місце проживання: Автоном-на Республіка Крим, Бахчисарайський район, смт Куйбишеве, вул. Роднікова, буд. 49, кв. 16.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування стосовно підозрюваного Трача Володимира Францовича

Ухвалою Заводського районного суду м. Ми-колаєва надано дозвіл на здійснення спеціаль-ного досудового розслідування у криміналь-ному провадженні №62026080200000204 від 30.01.2026 за ознаками кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК Укра-їни, стосовно підозрюваного Трача Володимира Францовича, 14.07.1967 р.н., громадянина Укра-їни, останнє відоме місце проживання: Автоном-на Республіка Крим, Бахчисарайський район, смт Куйбишеве, вул. Колгоспна, буд. 39.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування стосовно підозрюваного Шафрана Гурія Івановича

Ухвалою Заводського районного суду м. Ми-колаєва надано дозвіл на здійснення спеціаль-ного досудового розслідування у криміналь-ному провадженні №62026080200000206 від 30.01.2026 за ознаками кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК Украї-ни, стосовно підозрюваного Шафрана Гурія Іва-новича, 13.06.1951 р.н., громадянина України, останнє відоме місце проживання: Автоном-на Республіка Крим, Бахчисарайський район, с. Верхоріччя, вул. Марта, буд. 11.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської об-ласті (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває криміналь-не провадження №22025180000000110 номер провадження 1-кп/569/1821/26, справа №569/7688/26 про обвинувачення Узуно-ва Федора Володимировича у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Rogozin Святослав Вікторович викликає обвинуваченого Узунова Феде-ра Володимировича, 18 серпня 1973 року народження, уроджен-ця м. Чехов Московської області Російської Федерації, громадяни-на України, остання відома адреса проживання: Автономна Респу-бліка Крим, м. Сімферополь, вул. Мате Залки, буд. 7-К, кв. 12, у су-дові засідання, які відбудуться: о 09 год. 00 хв. 28 липня 2026 року, о 09 год. 00 хв. 29 липня 2026 року, о 09 год. 00 хв. 30 липня 2026 року, о 15 год. 00 хв. 04 серпня 2026 року, о 09 год. 00 хв. 05 серп-ня 2026 року у приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Забару Василя Петровича, 08.02.1947 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., Каховський район, с. Роздольне, вул. Гагаріна, б. 65/2, проживає на тимчасово окупованій території України, в рамках кримінального про-вадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 24 липня 2026 року о 09:00 годині за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рів-не, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №42024180000000046 від 09.08.2024 (провадження №1-кп/569/1342/25, справа №569/6369/25) за обвинуваченням Шаповалова Анатолія Ілліча у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-редбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. **Суддя Рівненського міського су-ду Рівненської області Костюк Олег Вікторович** викликає обвинуваченого Шапова-лова Анатолія Ілліча, 02.05.1985 р.н., громадянина України, уродженця селища Ял-та Мангушського району Донецької області, остання відома адреса проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, селище Ялта, вул. Покришкіна, буд. 37-А, у су-дове засідання, яке призначено 24.07.2026 о 12 год. 00 хв. та відбудеться у примі-щенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

22..27
13..18

26..31
13..18

26..31
13..18

24..29
12..17

25..30
13..18

сонячно

мінлива
хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+26..+31	Черкаська	+13..+18	+26..+31
Житомирська	+13..+18	+26..+31	Кіровоградська	+13..+18	+26..+31
Чернігівська	+12..+17	+25..+30	Полтавська	+12..+17	+24..+29
Сумська	+11..+16	+23..+28	Дніпропетровська	+13..+18	+24..+29
Закарпатська	+15..+20	+22..+27	Одеська	+16..+21	+27..+32
Рівненська	+13..+18	+22..+27	Миколаївська	+15..+20	+27..+32
Львівська	+13..+18	+22..+27	Херсонська	+13..+18	+26..+31
Івано-Франківська	+13..+18	+22..+27	Запорізька	+12..+17	+25..+30
Волинська	+13..+18	+22..+27	Харківська	+11..+16	+23..+28
Хмельницька	+13..+18	+23..+28	Донецька	+13..+18	+24..+29
Чернівецька	+13..+18	+23..+28	Луганська	+12..+17	+24..+29
Тернопільська	+13..+18	+22..+27	Крим	+14..+19	+25..+30
Вінницька	+13..+18	+25..+30	Київ	+15..+17	+28..+30

Укргідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Самарського районного суду міста Дніпра від 16.07.2026 (судова справа №206/2040/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120261300000000040 від 05.02.2026 за ознаками кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, стосовно підозрюва-ного Ткаченка Володимира Івановича, 06.01.1974 року народження, гро-мадянина України, уродженця смт Біловодськ Луганської області, зареє-стрований та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Торосяна, буд. №120.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв’язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спе-ціального досудового розслідування а також у зв’язку із тим, що най-ближчим часом планується завершення досудового розслідування у кри-мінальному провадженні №120261300000000040 від 05.02.2026, за озна-ками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального проце-суального кодексу України підозрюваний Ткаченко Володимир Іванович, 06.01.1974 року народження, уродженець смт Біловодськ Луганської об-ласті, зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Ста-робільський район, смт Біловодськ, вул. Торосяна, буд. №120, виклика-ється 23.07.2026 о 09:00, 24.07.2026 о 09:00 год. до слідчого управління ГУНП в Луганській області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дні-про, вул. Гайова (Рощинська), 78-а, каб. 3 (місце фактичного розташу-вання) для допиту як підозрюваний, а також для проведення інших про-цесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завер-шення досудового розслідування, вам необхідно з’явитися 27.07.2026 о 09:00 до слідчого управління ГУНП в Луганській області за адресою: Дні-пропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Рощинська), 78-а, каб. 3 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про за-вершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання досту-пу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120261300000000040 від 05.02.2026 та у подальшому для вручення об-винувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та від-бирання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: +380662378478, suoos@lg.police.gov.ua.

Втрачене свідоцтво про право власності та свідоцтво про право плавання під державним прапором України на судно Sea-Doo Sportster з бортовим номером «UA-4968-KV», зареєстроване на Салабая Сергія Дементійовича, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кріплі О.М. викликає спадкоємців померлого 22.05.2026 Бойка Андрія Олексан-дровича, 15.05.1964 року народження. Звертатись за адресою: м. Запоріж-жя, вул. Перемоги, буд. 53, кв. 24, тел. 0964236618.

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Голова комісії, головний редактор —
Сергій БРАГА
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень та обов’язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур’єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п’ятницю та суботу
Зам. № 98 676

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп’ютерному центрі «Урядового кур’єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур’єра» —

61035